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Бібліографічний покажчик «Історична Шевченкіана» є підсумком 
однойменного бібліографічного проекту, започаткованого Національною 
історичною бібліотекою України (НІБУ), до 200-річчя від дня народження 
Тараса Шевченка. 

Джерельну базу покажчика склали фонди і бібліографічні напра-
цювання НІБУ та електронні ресурси Національної бібліотеки України  
ім. В. І. Вернадського НАН України, Національної парламентської бібліоте-
ки України, Наукової бібліотеки ім. М. Максимовича Київського націона-
льного університету ім. Тараса Шевченка, Наукової бібліотеки Національ-
ного університету «Києво-Могилянська академія», Науково-довідкової біб- 
ліотеки центральних державних архівів України, Національного музею 
Тараса Шевченка, Інституту літератури ім. Т. Г. Шевченка НАН України, 
Інституту історії України НАН України, джерела зарубіжної шевченкіани, 
у т. ч. електронної бібліотеки «Diasporiana». 

Документальний масив посібника містить книги, статті, публікації 
з періодичних та продовжуваних видань, наукових збірників, матеріалів 
конференцій, надрукованих в Україні та за її межами українською та ро-
сійською мовами за період з 1842 по 2015 рік. У покажчику також представ- 
лено видання з фонду іноземними мовами НІБУ. Друкований докумен- 
тальний масив доповнено Інтернет ресурсами. 

Бібліографічні записи частково анотовані, у деяких випадках до-
кументи розкриваються за допомогою змісту і назв розділів. Загальна  
кількість записів становить 4 804 позиції. Відбір документів завершено у 
листопаді  2015 року.  

Матеріал згруповано у дев’яти тематичних розділах:  
1. Археографічна та текстологічна Шевченкіана 
2. Історична біографістика. Культурно-інтелектуальні комунікації 
3. Історія видань творів Тараса Шевченка   
4. Тарас Шевченко та історія України  
5. Історичні та етнографічно-побутові сюжети і мотиви у поетичній 

і прозовій спадщині Тараса Шевченка 
6. Історичні та етнографічно-побутові сюжети і мотиви у мистець-

кій спадщині Тараса Шевченка 
7. Вшанування пам’яті Тараса Шевченка: історія, місця пам’яті 
8. Бібліографічні посібники  
9. Інтернет ресурси. 
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Документальний потік у розділах та підрозділах покажчика роз-
ташовано за алфавітом прізвищ авторів і назв творів. Виняток становлять 
підрозділи «Тарас Шевченко та історики» і «Шевченкознавці», у яких до-
кументи розміщено за алфавітом персоналій.  

В окремих випадках документи, що багаторазово перевидані, зібра- 
но під одним номером (перше видання має номер, а наступні розміщені 
під тим же номером у прямому хронологічному порядку).  

У першому розділі розташування документів традиційне: джерела, 
огляди джерел. Винятком є підрозділ «Листування», в якому документи 
розмішені в такому порядку: листи Тараса Шевченка; листи до Тараса 
Шевченка; епістолярна спадщина осіб, де згадується Тарас Шевченко. 

Для всебічного розкриття тематики бібліографічних записів засто-
совано систему посилань «також», «див. також №». 

Бібліографічний опис здійснено згідно з діючими стандартами ДСТУ 
7.1:2006. «Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та 
правила складання», ДСТУ 3582:2013 «Бібліографічний опис. Скорочення 
слів і словосполучень українською мовою. Загальні вимоги та правила». 

Допоміжний апарат включає іменний, географічний та хронологіч-
ний покажчики, зміст. Іменний покажчик розкриває відомості про авторів 
та інших осіб (упорядників, редакторів, авторів передмов тощо), вказаних 
у  бібліографічному описі, а також згаданих у дослідженнях особистостей 
(персоналії). Позиції, що стосуються прізвищ осіб, відображених за озна-
кою «персоналії», наведено у круглих дужках.  

Бібліографічний покажчик стане корисним для науковців, дослід-
ників, краєзнавців, освітян, викладачів та студентів, бібліотечних і музей-
них фахівців. 

Базу даних «Історична Шевченкіана» користувачі віднайдуть на 
сайті  (http://nibu.kiev.ua). 
 
Зауваження та пропозиції  
просимо надсилати на адресу: 

 

Національна історична  
бібліотека України 
вул. Лаврська, 9, корпус 24 
01015, Київ-15 
тел. +38 (044) 280-80-43 
 

Е-mail: nibu.nbv@ukr.net 
Twitter: twitter.com/historicallib 
Facebook: fb.com/historicallib 
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Буття звичайної людини розгортається в часі та просторі, з якими 
нерозривно пов’язані її життєві сценарії, діяння, звершення, творчий спа-
док, урешті-решт ті шари історичної пам’яті, котрі репрезентують нащад-
кам персональні досягнення, праці, особистий досвід, почування та від-
чуття. Натомість, знакові постаті національної та світової історії входять 
до анналів минувшини інакше, ніж їхні більш або менш помітні і зовсім 
маловідомі сучасники, біографії й творчість яких зазвичай ототожнюється 
з певним епохальним хронотопом. За великим рахунком, такі знакові, ба 
навіть символічні особистості минувшини витворюють своєрідний фено-
мен множинності Кліо, котрий побутує у вигляді розмаїтого, мінливого, 
часом украй суперечливого флеру уявлень, контраверсійних прочитань, 
строкатих, барвистих і калейдоскопічних образів, самобутніх і неповтор-
них оцінок.  

Отож постає ефект багатоликості знакових осіб національної істо-
рії, котрий шириться й транслюється крізь відмінні культурні епохи.  
У цьому національному пантеоні унікальне місце посідає постать Велико-
го Кобзаря. 

Багатство рефлексій і прочитань спадщини Тараса Шевченка, його 
драматичної інтелектуальної біографії, складних творчих колізій і життє-
вих поворотів спричинилися до того, що звичний хронотоп дев’ятнадця- 
того століття немовби розсипається / розпадається на безліч мозаїк-епізо- 
дів і фактів-фрагментів, які складаються та подаються як відмінні, інколи 
конкуруючі чи взаємодоповнюючі палітри історичного буття. Тим більше, 
що практично кожна доба висувала, формулювала й переінакшувала на 
свій штиб попередні / колишні / традиційні / старі запити до біографії та 
спадщини геніального українського поета. 

Таким чином, історичні образи Великого Тараса набували не тіль- 
ки культурницьких, мистецьких і духовних прикмет, а й асоціювалися з  
сакральними, міфологічними, символічними, соціальними, політичними, 
ідеологічними та національними вартостями й смислами. 

Нині множинність і полівимірність історичної Шевченкіани вияв-
ляється особливо рельєфно та виразно. Адже за численними оцінками, 
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тлумаченнями, інтерпретаціями, потрактуваннями проступають різні ін-
телектуальні впливи, відмінні світоглядні орієнтири, ціннісні настанови, 
морально-етичні кодекси, багатоманітні особисті реакції й полярні групові 
стереотипи відомих науковців, мислителів, державних, політичних та 
громадсько-культурних діячів різних періодів новітньої історії. 

Історична Шевченкіана постала не тільки як вислід науки та літе-
ратури, а й як величезна варіативність рецепцій та осмислень постаті Ве-
ликого Українця на культурному полі політичного українства. Ще Ми-
хайло Драгоманов влучно відзначив, що всі, «хто бравсь писати про нього, 
перш усього думали про себе, і кожний повертав Шевченка, як йому на 
той час було треба, та глядячи на те, перед ким говорилось про українсь-
кого кобзаря». 

Отже, йдеться про динамічну, строкату та суперечливу гамму уяв-
лень і образів у суспільній свідомості, політичній думці, публіцистиці та 
багатьох інших сферах, які досить вільно мігрують з однієї площини до 
іншої і навпаки. 

З перспективи початку ХХІ ст. історична Шевченкіана репрезентує 
надзвичайно цікавий і вкрай важливий матеріал для національного само-
усвідомлення українства, оскільки дозволяє простежити, проаналізувати 
та осягнути культурні й духовні підвалини нашого історичного буття. 
Недаремно під символічним прапором Тараса розгорталися національно-
визвольні змагання низки поколінь українців, обстоювання соціальної 
справедливості, державної незалежності та національної духовності, вре-
шті-решт існування самої української ідеї. 

Однією з засадничих проблем історичної Шевченкіани є окреслен-
ня шляхів її формування та структури, передусім призначення та обігу 
друкованої продукції, пов’язаної з Великим Кобзарем, а також тих моти-
ваційних потоків, які спричинилися до походження всього спектру уяв-
лень, візій та концепцій у сучасній соціогуманітаристиці. 

Вихідна програма бібліографічної та джерелознавчої евристики, 
покладена до основи цього науково-дослідного проекту, зорієнтована як 
на виявлення та представлення типо-видових особливостей формування 
масиву публікацій з обсягу історичної Шевченкіани (автобіографічних, 
мемуарних, епістолярних та ін.), так і на фіксацію різноманітних дослід-
ницьких, редакторських, видавничих, культурних, просвітницьких, освіт-
ніх, комеморативних та інших практик, пов’язаних із біографією й спад-
щиною Т. Шевченка та шевченкознавством – міждисциплінарною галуззю 
української соціогуманітаристики. Тому до програми бібліографічної ев-
ристики потрапили не лише класичні студії з шевченкознавства, а й пуб-
лікації з різних дисциплін вітчизняної соціогуманітаристики, як-от: біо-
графістика, мемуаристика, історичне й літературне джерелознавство,  



 - 7 - 

текстологія, археографія, етнографія, мистецтвознавство та ін., що під  
різними кутами зору висвітлюють інтерпретаційний та оціночний сегмен- 
ти історичної Шевченкіани. 

Відтак, даний покажчик репрезентує бібліографічну інформацію 
про історичну Шевченкіану, котру можна розглядати з відмінних ракурсів 
і контекстів. З одного боку, наріжною основою, котра сполучила ввесь  
масив публікацій історичної Шевченкіани є синхронічний рефрен, що ко- 
релюється з різними епізодами та періодами інтелектуальної біографії  
Т. Шевченка. З іншого боку, вкрай важливим є й діахронний підхід, який 
дозволив акцентувати увагу на дисциплінарних сегментах, смислових 
зв’язках або вузлових проблемах шевченкознавства у просторі Кліо, тобто 
у світлі багатьох сфер національної історії ХІХ–ХХ ст.  

На нашу думку, ця полівимірність історичної Шевченкіани і, зара-
зом, її дисциплінарна синкретичність містять величезний потенціал для 
найрізноманітніших студій з інтелектуальної та культурної історії, істо-
ричної пам’яті й культурної антропології, історії читання, мікроісторії  
тощо.  

Сподіваємося, що публікація нашого покажчика ініціює появу низ-
ки новітніх праць з історичної Шевченкіани, зокрема спричиниться до 
осмислення феномену множинності та багатоликості постаті Великого 
Кобзаря. 
 

Геннадій БОРЯК 



 
 
 



Пантелеймон Куліш
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наук.-практ. конф., 12 берез. 2013 р., м. Луганск. – Луганськ, 2013. – С. 22–25.    
    

1451. 1451. 1451. 1451. Ващук, Ф. Т. Ващук, Ф. Т. Ващук, Ф. Т. Ващук, Ф. Т.  
 Дві редакції поеми Т. Г. Шевченка "Москалева криниця" / Ф. Т. Ва-
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ня "Малої книжки" було здійснено в 1963 році.    
    

1467. 1467. 1467. 1467. Прийма, Ф. Я. Прийма, Ф. Я. Прийма, Ф. Я. Прийма, Ф. Я.  
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Вінніпег, 1959. – 80 с. : портр. – (Збірник заходознавства ; т. VІ (4)). 
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князя италийского, графа Суворова-Рымникского", "Русские полководцы". 
    

3214. Владич, Л. В. 3214. Владич, Л. В. 3214. Владич, Л. В. 3214. Владич, Л. В.     
    Шевченко–иллюстратор / Л. Владич, С. Раевский // Искусство. – 
1952. – № 2. – С. 54–56. : ил. 

Ілюстрація Т. Шевченка до повісті М. Гоголя "Тарас Бульба".  
    

3215. Генер3215. Генер3215. Генер3215. Генералюк, Л. С. алюк, Л. С. алюк, Л. С. алюк, Л. С.     
    Символіко-алегоричний концептуалізм Т. Шевченка: інтроспекти-
вна серія "Телемах-Діоген" / Л. С. Генералюк // Студії мистецтвознавчі. – 
2009. – Чис. 1. – С. 31–50. – Бібліогр.: 67 назв. 

Серія сепій на історичну тематику: «Мілон Кротонський», «Умира-
ючий гладіатор», «Діоген».  
    

3216. Горняткевич, Д. 3216. Горняткевич, Д. 3216. Горняткевич, Д. 3216. Горняткевич, Д.  
 Критерії в оцінці малярської спадщини Шевченка / Д. Горняткевич 

// Шевченко. – Нью-Йорк, 1957. – Річн. 6Річн. 6Річн. 6Річн. 6. – С. 31–41. 
Роботи Т. Шевченка на історичну і побутову тематику.  

     

3217. З скарбниці творів 3217. З скарбниці творів 3217. З скарбниці творів 3217. З скарбниці творів Т.Т.Т.Т.    Г. Шевченка Г. Шевченка Г. Шевченка Г. Шевченка // Наука і життя. – 1964. – № 3. – С. 5. 
Про малюнки Т. Шевченка "Прощання Суворова з солдатами в Туль- 

чині", "Шевченко серед товаришів".  
    

3218. Знаменская, Н. 3218. Знаменская, Н. 3218. Знаменская, Н. 3218. Знаменская, Н.     
    Гравюра Т. Г. Шевченко в областной картинной галерее / Н. Знаме-
нская // Советское Закарпатье. – 1953. – 22 янв.  

Про роботу Т. Шевченка "Дары в Чигирине в 1649 году". 
    

3219. Золотухин, А. 3219. Золотухин, А. 3219. Золотухин, А. 3219. Золотухин, А.     
    Т. Г. Шевченко и отечественная полиграфия / А. Золотухин, Е. Бри-
кайло // Полиграфия. – Москва, 1979. – № 6. 

Т. Шевченко ілюстратор книг "История Суворова", "Русские полко-
водцы".    
    

3220. И.Б. 3220. И.Б. 3220. И.Б. 3220. И.Б.     
    Шевченко-иллюстратор / И.Б. // Книга и пролетарская революция. – 
1939. – № 2. – С. 146–147. 



 - 343 - 

Ілюстрації Т. Шевченка в книгах: "Наши, списанные с натуры русс-
кими", "Сто русских литераторов", "История Суворова" М.О. Полевого і "На- 
ши полководцы". 
    

3221. Іваньо, І. 3221. Іваньо, І. 3221. Іваньо, І. 3221. Іваньо, І.     
 Невідомі малюнки Т. Г. Шевченка / І. Іваньо // Літ. Україна. – 1963. – 
5 берез. 

Про малюнки Т. Шевченка "Суворов в останні години життя", "В га-
ремі","Старости". 
    

3222. Іофанов, Д. М. 3222. Іофанов, Д. М. 3222. Іофанов, Д. М. 3222. Іофанов, Д. М.     
    Гоголь і Шевченко / Д. М. Іофанов // Вісн. АН України. – 1959. – № 3. – 
С. 14–22. 

Т. Шевченко – ілюстратор повісті М. Гоголя "Тарас Бульба".  
    

3223. Картини роботи Т.3223. Картини роботи Т.3223. Картини роботи Т.3223. Картини роботи Т.    Г. Шевченка Г. Шевченка Г. Шевченка Г. Шевченка // Літ. газета. – 1940. – 28 січ. 
Про малюнки "Смерть Б. Хмельницького" та "Козацький бенкет".   

3224. Касиян, В. И. 3224. Касиян, В. И. 3224. Касиян, В. И. 3224. Касиян, В. И.     
    Художник-реалист / В. И. Касиян // Красное знамя. – Харьков, 1939. –  
9 февр. 

Про малярські роботи Т. Шевченка "Дари в Чигирині" та "Смерть 
Хмельницького".  
 

3225. 3225. 3225. 3225. Касіян, В. І. Касіян, В. І. Касіян, В. І. Касіян, В. І.  
 Мистецтво Тараса Шевченка / В. І. Касіян. – Київ : Знання, 1963. –  

78 с. : іл.  
Композиції на теми античної історії: "Смерть Лукреції", "Смерть Со-

крата", "Смерть Віргінії" ; історія Київської Русі, України: "Смерть Олега, 
князя древлянського", "Смерть Богдана Хмельницького". 
    

3226. Косян, В. Х. 3226. Косян, В. Х. 3226. Косян, В. Х. 3226. Косян, В. Х.  
 Богдан Хмельницький та місця його діяльності в малюнках Т. Г. Шев- 
ченка / В. Х. Косян // Дніпро. – 1954. – № 3№ 3№ 3№ 3. – С. 103–105.    
    

3227. Красицький, Д. Ф. 3227. Красицький, Д. Ф. 3227. Красицький, Д. Ф. 3227. Красицький, Д. Ф.     
    Шевченко у Чернігові / Д. Ф. Красицький // Деснянська правда. – 
1970. – 4 серп. 

Про намір Т. Шевченка змалювати пам'ятки старовини часів Запо-
розької Січі.  
    

3228. Кулікова, О. В. 3228. Кулікова, О. В. 3228. Кулікова, О. В. 3228. Кулікова, О. В.  
 Традиції української барокової історіографії у ранній творчості  
Тараса Шевченка / О. В. Кулікова // Вісн. Харків. нац. ун-ту ім. В. Н. Кара- 
зіна. – 2011. – № 963№ 963№ 963№ 963. – С. 176–180. 
    

3333229. Лашкул, З. В. 229. Лашкул, З. В. 229. Лашкул, З. В. 229. Лашкул, З. В.  
 Богдан Хмельницький і місця його діяльності в  мистецькій  спадщи- 
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ні Т. Г. Шевченка / З. В. Лашкул // Мистецька спадщина Т. Г. Шевченка. – 
Київ, 1959. – Вип. 1Вип. 1Вип. 1Вип. 1. – С. 81–90. 
    

3230. Майстренко, М. І. 3230. Майстренко, М. І. 3230. Майстренко, М. І. 3230. Майстренко, М. І.     
    Антична тематика в малярських творах Шевченка часiв заслання / 
М. І. Майстренко // Проблеми сучасного лiтературознавства : зб. наук. пр. 
Одес. держ. ун-ту. – Одеса, 1999. – Вип. 3. – С. 94–98. 
    

3231. 3231. 3231. 3231. Махновець, Л. Є. Махновець, Л. Є. Махновець, Л. Є. Махновець, Л. Є.  
 Київська Русь у творчості Шевченка / Л. Є. Махновець // Питання 

шевченкознавства. – Київ, 1958. – Вип. 1Вип. 1Вип. 1Вип. 1. – С. 101–108. 
Малюнок "Смерть Олега князя древлянського", офорт "Видубець-

кий монастир", малюнки Києво-Печерської лаври. Переклад "Слова о пол-
ку Ігоревім". 
    

3232. Наєнко, М. 3232. Наєнко, М. 3232. Наєнко, М. 3232. Наєнко, М.  
 Т. Шевченко і художній образ М. Гоголя / М. Наєнко // Шевченко-
знавчі студії : зб. наук. пр. – Київ, 2014. – Вип. 17. – С. 243–250. 

Картина "Зустріч Тараса Бульби з синами" і поезія–послання "Гоголю". 
    

3233. 3233. 3233. 3233. НовоселоваНовоселоваНовоселоваНовоселова––––Хмельницька, А. Хмельницька, А. Хмельницька, А. Хмельницька, А.  
 Шевченко в російських ілюстрованих виданнях / А. Новоселова–

Хмельницька // Дніпро. – 1964. – № 6. – С. 117–123. 
Ілюстрації до "Історія Суворова" (рисунок "На відпочинку"),    "Знахарь", 

"Католицький чернець"    –––– важлива подія в російській графіці 40-х рр. ХІХ ст.    
    

3234. 3234. 3234. 3234. Образ Богдана Хмельницького в Образ Богдана Хмельницького в Образ Богдана Хмельницького в Образ Богдана Хмельницького в малюнках Т. Г. Шевченка // Рад. 
Волинь. – 1953. – 24 листоп. 

"Дари в Чигирині". 
    

3235. 3235. 3235. 3235. Паламарчук, Г. Паламарчук, Г. Паламарчук, Г. Паламарчук, Г.  
 Портрети, намальовані відомим художником / Г. Паламарчук //  

Образотворче мистецтво. – 1981. – № 2. – С. 19–21. 
Портрети, виконані Т. Шевченком до книги М. Полевого "Русские 

полководцы".    
 

3236. Паламарчук, Г. 3236. Паламарчук, Г. 3236. Паламарчук, Г. 3236. Паламарчук, Г.  
 Портрети російських полководців / Г. Паламарчук // В сім'ї вольній, 

новій : Шевченків. збірник. – Київ, 1984. – Вип. 1. – С. 274–283. 
    

3237. 3237. 3237. 3237. Пасічник, О. Б. Пасічник, О. Б. Пасічник, О. Б. Пасічник, О. Б.     
    Вічні образи в малярській спадщині Т. Шевченка / О. Б. Пасічник // 
Всесвітня література. – 1996. – № 9. – С. 44–46. 

Малюнки на історичну тематику: "Смерть Сократа", "Смерть Олега, 
князя древлянського", "Арешт Пугачова", "Умираючий гладіатор" та ін. 
    

3238. 3238. 3238. 3238. Пільгук, І. І. Пільгук, І. І. Пільгук, І. І. Пільгук, І. І.     
    Безсмертний Кобзар / І. І. Пільгук // Літ. газета. – 1949. – 10 берез. 
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  Про ілюстрації Т. Шевченка до "Історії Суворова".  
 

3239. 3239. 3239. 3239. Полевой, Н. А. Полевой, Н. А. Полевой, Н. А. Полевой, Н. А.  
 История князя Италийского, графа Суворова-Рымникского, генера-

лиссимуса российских войск / Н. А. Полевой. – Москва : Типография Т-ва 
И. Н. Кушнерев и К, 1904. – 347 с. : ил 

Т. Шевченко виконав 33 ілюстрації до книги. Перше видання 
вийшло в 1842 р.    
    

3240. 3240. 3240. 3240. Пономаренко, О. Пономаренко, О. Пономаренко, О. Пономаренко, О.     
    Класицизм і романтизм у живописі історичного жанру Шевченка–
художника : ескіз "Богдан Хмельницький з сином перед кримським ханом" 
/ О. Пономаренко // Укр. мова й літ. в сучас. шк. – 2013. – № 6. – С. 14–17. 
    

3241. 3241. 3241. 3241. Присяжнюк, М. Присяжнюк, М. Присяжнюк, М. Присяжнюк, М.     
    Шляхами безсмертя (Т. Г. Шевченко і Поділля) / М. Присяжнюк // 
Вінниц. правда. – 1974. – 10 берез. 

Ілюструючи книгу "История Суворова", Т. Шевченко зацікавився пере- 
буванням полководця на Поділлі, виконав малюнки "Прощання Суворова з 
солдатами в Тульчині", "Суворов куштує солдатську їжу". 
    

3242. Раєвський, С. Є. 3242. Раєвський, С. Є. 3242. Раєвський, С. Є. 3242. Раєвський, С. Є.     
    Невідомі історичні малюнки Т. Г. Шевченка / С. Є. Раєвський // Обра- 
зотворче мистецтво. – 1940. – № 3. – С. 14–17. 

Репродукції робіт Т. Шевченка "Козацький бенкет", "Смерть Б. Хмель- 
ницького", «Смерть Олега, князя древлянського». 
    

3243. 3243. 3243. 3243. Раєвський, С. Раєвський, С. Раєвський, С. Раєвський, С. Є.Є.Є.Є.        
    Перша ілюстрація до "Тараса Бульби" / С. Раєвський, Л. Владич // 
Рад. Україна. – 1951. – 19 груд. ( № 296). 

Про новознайдені малюнки-ілюстрації Т. Шевченка до повісті М. Го- 
голя "Тарас Бульба". 
    

3244. 3244. 3244. 3244. Рисунки Шевченка // Киев. Рисунки Шевченка // Киев. Рисунки Шевченка // Киев. Рисунки Шевченка // Киев. старина. – 1889. – Т. 27. – С. 184–185. 
Про офорти та ілюстрації Т. Шевченка в книзі: "Русские полковод-

цы или жизнь и подвиги российских полководцев от времен императора 
Петра Великого до царствования императора Николая І" (1845). 
    

3245. 3245. 3245. 3245. Русские полководцы, илиРусские полководцы, илиРусские полководцы, илиРусские полководцы, или жизнь и подвиги российских полковод-
цев, от времен императора Петра Великого до царствования императора 
Николая І : жизнеописания составлены Николаем Полевым. – Санкт-Петер- 
бург : Тип. Константина Жернакова, 1845. – 355 с. : ил., портр.    

Портрети до книги виконані Т. Шевченком. 
    

3246. 3246. 3246. 3246. Середа, Є. О. Середа, Є. О. Середа, Є. О. Середа, Є. О.  
 Історичні мотиви в образотворчій спадщині Т. Г. Шевченка / Є. О. Се- 
реда // Рад. літературознавство. – 1985. – № 3№ 3№ 3№ 3. – С. 48–54. 
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3247. 3247. 3247. 3247. ТараханТараханТараханТарахан----Береза, З. П. Береза, З. П. Береза, З. П. Береза, З. П.  
 Малюнки Шевченка років заслання на історичні і міфологічні теми 
/ З. П. Тарахан-Береза // Зб. пр. двадцять четвертої наук. Шевченків. кон- 
ференції. – Київ, 1982. – С. 198–209. 
    

3248. Чмільова, С. 3248. Чмільова, С. 3248. Чмільова, С. 3248. Чмільова, С.  
 Художня спадщина Тараса Шевченка як джерело історичних знань 
на уроках історії України / С. Чмільова, О. Царенко // Україна у світовій  
історії. – 2014. – № 2№ 2№ 2№ 2. – С. 32–40.    
    

3249. 3249. 3249. 3249. Чухліб, Т. Чухліб, Т. Чухліб, Т. Чухліб, Т.     
    Олександр Суворов в українській історії / Т. Чухліб // Чумац. шлях. – 
2007. – № 3. – С. 16–20. 

Ілюстрації Т. Шевченка до книги М. Полевого "Історія князя Італій-
ського, графа Суворова Римникського, генералісимуса російських військ": 
"Суворов куштує солдатську їжу", "Суворов у Мусабея", "У хана Шагін-
Гірея", "Обговорення майбутніх воєнних походів", "Суворов відправляє  
Пугачова до Москви". 
 

Див. також №: 2582, 3010, 3110, 3276, 3761. 
    
 

6.5. Соціальні мотиви та6.5. Соціальні мотиви та6.5. Соціальні мотиви та6.5. Соціальні мотиви та    
етнографічноетнографічноетнографічноетнографічно----побутові сюжетипобутові сюжетипобутові сюжетипобутові сюжети    

    

3250. Авер'янова, Н. 3250. Авер'янова, Н. 3250. Авер'янова, Н. 3250. Авер'янова, Н.  
 Культурний універсум національного буття українців в образотво-
рчості Тараса Шевченка : (до 195-річчя від дня народження) / Н. Авер'яно- 
ва // Українознавство – 2009 : Календар-щорічник. – Київ, 2008. – С. 196–200. 
 

3251. Андрущенко, Т. І. 3251. Андрущенко, Т. І. 3251. Андрущенко, Т. І. 3251. Андрущенко, Т. І.  
 Національне в мистецькій спадщині Тараса Шевченка і сучасна об-
разотворчість / Т. І. Андрущенко // Образотворче мистецтво. – 2000. –  
№ 1№ 1№ 1№ 1––––2222. – С. 22–25. 
    

3252. 3252. 3252. 3252. Антонович, Д. Антонович, Д. Антонович, Д. Антонович, Д.     
    "Катерина" : [картина Т. Шевченка]/ Д. Антонович // Сяйво. – 1914. – 
№ 2. – С. 54–56. 
    

3253. Білокінь, С. 3253. Білокінь, С. 3253. Білокінь, С. 3253. Білокінь, С.     
    Доля "Натурниці" / С. Білокінь // В сім'ї вольній, новій : Шевченків. 
збірник. – Київ, 1988. – Вип. 4. – С. 252–258. 
    

3254. 3254. 3254. 3254. Борисенко, В. К. Борисенко, В. К. Борисенко, В. К. Борисенко, В. К.  
 Малярська спадщина Тараса Шевченка в контексті візуальної антро- 

пології / В. Борисенко // Нар. творчість та етнологія. – 2013. – № 3 (34№ 3 (34№ 3 (34№ 3 (343)3)3)3). – 
С. 48–51. 

Зображення побуту українських селян.  
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3255. Владич, Л. В. 3255. Владич, Л. В. 3255. Владич, Л. В. 3255. Владич, Л. В.  
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48 с.: портр. 

Ювілейне видання містить «Тези до 120-річчя від дня народження 
Т. Г. Шевченка».  
    

3436. 3436. 3436. 3436. Тарас Шевченко вТарас Шевченко вТарас Шевченко вТарас Шевченко в просторі сучасної культури : зб. наук. статей / 
Нац. парлам. б-ка України ; редкол.: Т. Вилегжаніна (голова), Н. Розколупа, 
З. Савіна. – Київ, 2014. – 104 с. 

Зі змісту: Бабій Л. Тарас Шевченко і прикарпатське бібліотекознав-
ство. – С. 4–9 ; Вилегжаніна Т. "Свою Україну любіть..." (До 200-річчя від 
дня народж. Т. Г. Шевченка). – С. 10–16 ; Власенко Л. Полтавські дороги Ко-
бзаря: минуле і сучасність. – С. 17–21 ; Гажаман Н. Творчий доробок Націо-
нальної бібліотеки України для дітей до ювілею Великого Кобзаря. – С. 21–
27 ; Зворський С. Вшанування пам'яті Тараса Шевченка в українських біб-
ліотеках: іст. аспект. – С. 56–64 ; Канюка О. Рік Шевченка в книгозбірнях 
Закарпаття. – С. 65–72 ; Ракитянська    В.    Слобожанський уклін Кобзареві (до 
200–річчя від дня народж. Т. Г. Шевченка). – С. 93–103.     
 

3437. 3437. 3437. 3437. Тарас Григорович ШевченкоТарас Григорович ШевченкоТарас Григорович ШевченкоТарас Григорович Шевченко    − − − − пророк України.пророк України.пророк України.пророк України. 1814–1861–1961 : [збір- 
ник]. – Торонто : Вільне слово, 1961. – 32 с. – (Бібліотека "Вільного слова" ; ч. 6).  

Зі змісту: Росоха С. Взірець, програма, дороговказ. – С. 6–7 ; Білець- 
кий Л. Заповіт Тараса Шевченка. – С. 12–13. 
    

3438. Якименко, Л. 3438. Якименко, Л. 3438. Якименко, Л. 3438. Якименко, Л.  
 "У кожного своя доля. І свій Шевченко : шевченків. тематика в  
автобіогр. нарисах Надії Суровцової / Л. Якименко // Шевченкознавчі сту-
дії : зб. наук. пр. – 2011. – Вип. 14Вип. 14Вип. 14Вип. 14. – С. 364–370. 
    

3439. Ярошинський, О. Б. 3439. Ярошинський, О. Б. 3439. Ярошинський, О. Б. 3439. Ярошинський, О. Б.  
 Тарас Шевченко і національна самосвідомість закордонних україн-
ців / О. Б. Ярошинський // Психологія і суспільство. – Тернопіль, 2014. – 
Спец. вип. – С. 78–80. 
 

Див. також №: 3095, 3864, 4236. 
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7.2. Відзначення ювілеїв7.2. Відзначення ювілеїв7.2. Відзначення ювілеїв7.2. Відзначення ювілеїв та роковин, перепохованнята роковин, перепохованнята роковин, перепохованнята роковин, перепоховання    
    

3440. 3440. 3440. 3440. А. Л. [Лазаревський О.] А. Л. [Лазаревський О.] А. Л. [Лазаревський О.] А. Л. [Лазаревський О.]  
 Гроб Т. Г. Шевченка в Киеве у Христорождественской церкви (7 
мая 1861 года) / А. Л. // Киев. старина. – 1894. – № 2№ 2№ 2№ 2. – С. 314–317. 
    

3441. 3441. 3441. 3441. Андриевский, А. Андриевский, А. Андриевский, А. Андриевский, А. А.А.А.А.     
 Поминки Т. Г. Шевченка в русской печати в сороковую годовщину 
его смерти / А. Андриевский. – Одесса : Тип. Торгового дома Д. М. Ленин-
сон, 1902. – 34 с.: ил. 
    

3442. 3442. 3442. 3442. Андриевский, А. А. Андриевский, А. А. Андриевский, А. А. Андриевский, А. А.  
 Поминки Тараса Григорьевича Шевченка 25-го февраля 1879 года в 
Одессе / А. А. Андриевский. – Одесса : Тип. Новор. Телеграфа, 1879. – 63 с.  

Видання містить матеріали, опубліковані в Одеських газетах до 
річниці смерті Т. Шевченка. 
    

3443. 3443. 3443. 3443. Антоненко, В. В. Антоненко, В. В. Антоненко, В. В. Антоненко, В. В.  
 Документи про Т. Г. Шевченка у фондах ЦДАГО України / В. В. Ан-
тоненко, Л. В. Батрак // Архіви України. – 2014. – № 2№ 2№ 2№ 2. – С. 37–51. 

Документи про офіційні та    «неофіційні»    відзначення шевченків- 
ських ювілеїв. 
    

3444. Баженов, Л. В. 3444. Баженов, Л. В. 3444. Баженов, Л. В. 3444. Баженов, Л. В.     
    Початок ХХ століття: перші відзначення ювілеїв Тараса Шевченка 
на Поділлі / Л. В. Баженов, С. Е. Баженова // Краєзнавча Шевченкіана Укра-
їни : матеріали ХІІІ Всеукр. наук. іст.-краєзн. конф., присвяч. 200-річчю від  
дня народж. Т. Г. Шевченка. – Черкаси, 2014. – С. 263–268. – Бібліогр.: 22 назви. 
 

3445. Білик, П. 3445. Білик, П. 3445. Білик, П. 3445. Білик, П.  
 Вшанування народом пам'яті Т. Г. Шевченка за царизму / П. Білик // 

Пам'яті Т. Г. Шевченка : зб. ст. до 125-ліття з дня народж. 1814–1939. – Київ, 
1939. – С. 159–174. 

  

3446. 3446. 3446. 3446. Брижицька, С. Брижицька, С. Брижицька, С. Брижицька, С.  
 До роковин смерті та перепоховання Тараса Шевченка в Україні / 
С. Брижицька // Слово і Час. – 2006. – № 6№ 6№ 6№ 6. – С. 31–39. 
    

3447. 3447. 3447. 3447. "Було колись...""Було колись...""Було колись...""Було колись..." / авт. вступ. слова, публ. Ю. Яворський // Пам'ятки  
України. – 1989. – № 1№ 1№ 1№ 1. – С. 22–24. 

Документи і матеріали про святкування 100-річчя з дня народж.  
Т. Шевченка у Конотопі. 
 

3448. Бурбела, В.А.3448. Бурбела, В.А.3448. Бурбела, В.А.3448. Бурбела, В.А.    
Інформація щодо участі установ НАН України у виконанні держав-

них ювілейних заходів з підготовки та відзначення 200-річчя від дня  
народження Т. Г. Шевченка / В. А. Бурбела // Вісн. НАН України. – 2014. –  
№ 4. – С. 10–13. 
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3449. Всенародна шана: відзначення3449. Всенародна шана: відзначення3449. Всенародна шана: відзначення3449. Всенародна шана: відзначення сторіччя з дня смерті та 150-річчя з 
дня народження Т. Г. Шевченка / редкол.: М. П. Бажан (голова) та ін. ; упо-
ряд.: В. С. Бородін, В. М. Булат, С. І. Кобеляцький, Л. Ф. Кодацька, Ф. П. По-
гребенник, С. Д. Попель ; вступ. ст. П. Тронько. – Київ : Наук. думка, 1967. – 
512 с. : іл., портр. 

Висвітлено всі події, пов'язані з цими датами. 
    

3450. Габор, В. 3450. Габор, В. 3450. Габор, В. 3450. Габор, В.  
 Шевченкіана на сторінках львівської газети "Основа" (1870–1872 рр.) / 

В. Габор // Зб. пр. Наук.-дослід. ін-ту пресознавства. – 2012. – Вип. 2 (20)Вип. 2 (20)Вип. 2 (20)Вип. 2 (20). – 
С. 326–336. 

Матеріал про відзначення 10–ї та 11–ї річниць з дня смерті Кобзаря. 
 

3451. Гаухман, М. В. 3451. Гаухман, М. В. 3451. Гаухман, М. В. 3451. Гаухман, М. В.  
 Позиція консервативно-охоронних сил щодо українського питання 
під час "шевченківських днів" 1914 р. (на матеріалах Правобережної Укра- 
їни) / М. В. Гаухман // Інтелігенція і влада. Історія : громад.-політ. наук.  
зб. – Одеса, 2011. – Вип. 23Вип. 23Вип. 23Вип. 23. – С. 23–32. – Бібліогр.: 28 назв. 
  

3452. Гвоздь, О. 3452. Гвоздь, О. 3452. Гвоздь, О. 3452. Гвоздь, О.  
 Вшанування пам'яті Тараса Григоровича Шевченка з нагоди 200-
річчя від дня народження українською діаспорою Великої Британії /  
О. Гвоздь // Черкащини славетні імена (до 200-річчя з дня народження Та-
раса Григоровича Шевченка) : матеріали Третьої регіон. наук.-практ. конф. 
(Канів, 21–22 трав. 2014 р.). – Канів, 2014. – С. 177–179. – Бібліогр.: 8 назв.  
 

3453. Глизь, Ю. І.3453. Глизь, Ю. І.3453. Глизь, Ю. І.3453. Глизь, Ю. І.    
Київська міська дума та вшанування Тараса Шевченка / Ю. І. Глизь // 

Т. Г. Шевченко крізь два століття: людина, творець, символ : матеріали круг-
лого столу (Київ, 11 берез. 2014 р.). – Київ, 2014. – С. 33–37. – Бібліогр.: 18 назв.  
    

3454. 3454. 3454. 3454. Грушевський, М. Грушевський, М. Грушевський, М. Грушевський, М.  
 В сорок восьмі роковини Шевченка : слово на Шевченковому святі 
у Львові, дня 17 лютого ст. / М. Грушевський // Літературно-науковий віс- 
ник. – 1909. – Кн. 4. – С. 3–5. 
 

3455. 3455. 3455. 3455. Грушевський, М. Грушевський, М. Грушевський, М. Грушевський, М.  
 В шістдесят четверті Шевченкові роковини / М. Грушевський // 
Україна. – 1925. – Кн. 1–2.... – С. 1–4.    
    

3456. 3456. 3456. 3456. Грушевський, М. Грушевський, М. Грушевський, М. Грушевський, М.  
 Шевченкове століттє / М. Грушевський // Літературно-науковий 
вісник. – 1914. – Кн. 2. – С. 212–215.    
    

3457. 3457. 3457. 3457. Грязнова, Н. Грязнова, Н. Грязнова, Н. Грязнова, Н.  
 "... Честахівський свято виконав покладену на нього місію" /  
Н. Грязнова // Дивослово. – 1998. – № № № № 3333. – С. 54–55. 
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Про перепоховання поета на Чернечій горі. 
 

3458. 3458. 3458. 3458. До річниці перепохованняДо річниці перепохованняДо річниці перепохованняДо річниці перепоховання Т. Г. Шевченка / упоряд. Т. Ємельянова // 
Архіви України. – 2009. – № 3№ 3№ 3№ 3––––4444. – С. 156–158.    
    

3459. 3459. 3459. 3459. До увічнення пам'ятіДо увічнення пам'ятіДо увічнення пам'ятіДо увічнення пам'яті Т. Г. Шевченка : [постанова Ради Народних 
Міністрів від 6 берез. 1918 р.] // Пр. Центру пам'яткознавства. – 1992. –  
Вип. 1. – С. 181.     
        

3460. Донцов, Д.3460. Донцов, Д.3460. Донцов, Д.3460. Донцов, Д.    
З приводу ювілею Шевченка / Д. Донцов // Ювілейна збірка статей 

про Тараса Григоровича Шевченка. В соті роковини його народження. – 
Вінніпег, 1914. – С. 5–9.  
    

3461. 3461. 3461. 3461. Драч, І. Драч, І. Драч, І. Драч, І.  
 Шевченко в Києві / І. Драч // Драч І. Київський оберіг : триптих. – К., 
1983. – С. 4–9. 

Події перепоховання Т. Шевченка. 
    

3462. 3462. 3462. 3462. Єфремов, С. О. Єфремов, С. О. Єфремов, С. О. Єфремов, С. О.  
 Нечуваний ювілей / С. О. Єфремов // Літературно-критичні статті. – 
Київ, 1993. – С. 198–209.  

50-річчя смерті та 100-річчя від дня народження Т. Шевченка. 
    

3463. Жук, І. 3463. Жук, І. 3463. Жук, І. 3463. Жук, І.     
З історії Шевченківських днів в Одесі : (по сторінках дореволюційних 

одеських газет) / І. Жук // Альманах Шевченкові. – Одеса, 1940. – С. 193–198.     
 
3464. Жулинський, М. 3464. Жулинський, М. 3464. Жулинський, М. 3464. Жулинський, М. Г. Г. Г. Г.  
 Його благословила доля славою святою : до 150-річчя від часу пере-
поховання Тараса Шевченка / М. Г. Жулинський // Світогляд. – 2011. – № 4№ 4№ 4№ 4. – 
С. 32–40.    
    

3465. Жулинський, М. Г. 3465. Жулинський, М. Г. 3465. Жулинський, М. Г. 3465. Жулинський, М. Г.  
 Про заходи НАН України з відзначення 200-річчя від дня наро-
дження Т. Г. Шевченка / М. Г. Жулинський // Вісн. НАН України. – 2014. – 
№ 5№ 5№ 5№ 5. – С. 27–30.    
    

3466. 3466. 3466. 3466. Заборона відзначення 100Заборона відзначення 100Заборона відзначення 100Заборона відзначення 100----річчяріччяріччяріччя з дня народження Т. Г. Шевченка / 
підгот. І. Л. Бутич // Наук.-інформ. бюлетень Архів. Управління УРСР. – 
1964. – № 2№ 2№ 2№ 2. – С. 67–75.    
    

3467. Зінч3467. Зінч3467. Зінч3467. Зінченко, Ю. енко, Ю. енко, Ю. енко, Ю.  
 Українці Португалії вшановують Тараса Шевченка / Ю. Зінченко // 
Черкащини славетні імена (до 200-річчя з дня народження Тараса Григо-
ровича Шевченка) : матеріали Третьої регіон. наук.-практ. конф. (Канів, 21–
22 трав. 2014 р.). – Канів, 2014. – С. 222–224. – Бібліогр.: 5 назв. 
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3468. Кашевський, П. 3468. Кашевський, П. 3468. Кашевський, П. 3468. Кашевський, П.  
 Ювілей Т. Г. Шевченка на Волині за часів буржуазного режиму /  
П. Кашевський, П. К. Сміян // Наук.-інформ. бюлетень Архів. Управління 
УРСР. – 1961. – № 6№ 6№ 6№ 6. – С. 33–38.    
    

3469. Кибальчич, М. А. 3469. Кибальчич, М. А. 3469. Кибальчич, М. А. 3469. Кибальчич, М. А.  
 Вшанування пам'яті Шевченка у Петербурзі (1861 р.) і в Кракові 
(1914 р.) / М. А. Кибальчич // Зб. пр. сьомої наук. Шевченків. конференції. – 
Київ, 1959. – С. 165–185. 
    

3470. Ковальов, І. 3470. Ковальов, І. 3470. Ковальов, І. 3470. Ковальов, І.  
 Юбілей Т. Г. Шевченка при царизмі : (з матеріалів Центр. держ. архіву 
внутріш. культури та побуту) / І. Ковальов // Рад. літературознавство. – 
1939. – Кн. 4. – С. 153–176. 

Документи про святкування у 1911 і 1914 рр. Серед інших, заява 
намісника Києво-Печерської лаври архімандрита Антонія до київського 
губернатора Ф. Трепова з виступом "о порочной и законопреступной жиз-
ни и деятельности малорусского поэта Т. Г. Шевченко", і проти споруд-
ження пам'ятника в Києві через його "безбожність". 
 

3471. 3471. 3471. 3471. Короленко, Б. А. Короленко, Б. А. Короленко, Б. А. Короленко, Б. А.  
 Вшанування пам'яті Тараса Шевченка в офіційних документах  
України (1991–2013) / Б. А. Короленко // Національна та історична пам'ять : 
зб. наук. пр. – Київ, 2013. – Вип. 8Вип. 8Вип. 8Вип. 8. – С. 216–224.  
    

3472. 3472. 3472. 3472. Королівський, С. Королівський, С. Королівський, С. Королівський, С.  
 Це було в 1914-му... Дві прокламації харківських студентів [проти 
заборони відзначення 100-річчя з дня народж. Т. Шевченка] / С. Королів- 
ський // Прапор. – 1961. – № 5№ 5№ 5№ 5. – С. 90–92. 
    

3473. 3473. 3473. 3473. Королько, А. Королько, А. Королько, А. Королько, А.  
 Василь Стефаник і вшанування сторіччя від дня народження Тара-
са Шевченка на Покутті : (за матеріалами тогочасної української галицької 
періодики) / А. Королько // Краєзнавець Прикарпаття. – 2014. – № 23№ 23№ 23№ 23. –  
С. 44–48. – Бібліогр.: 30 назв. 
    

3474. 3474. 3474. 3474. Короткий, В. Короткий, В. Короткий, В. Короткий, В.  
 Участь В. Антоновича у вшануванні пам'яті Т. Шевченка [1861 р.] / 

В. Короткий // Вісн. Київ. нац. ун–ту. Історія. – 2001. – Вип. 58Вип. 58Вип. 58Вип. 58. – С. 34–37. 
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ХХІ ст. 
    

3866. Ващук, Ф. Т. 3866. Ващук, Ф. Т. 3866. Ващук, Ф. Т. 3866. Ващук, Ф. Т.  
 Шевченкознавчі праці / Ф. Т. Ващук ; упоряд. О. В. Боронь ; відп. ред. 

Н. Чамата ; Ін-т літ. ім. Т. Г. Шевченка НАН України, Запоріз. нац. ун-т. – 
Київ : Україна, 2011. – 304 с.  

Зі змісту: З творчої лабораторії Т. Г. Шевченка (редакційна робота 
над невільницькою поезією 1847–1850 рр.). – С. 180–196 ; Портрет у поезії 
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Шевченка. – С. 266–275 ; Образотворча роль портрета у повістях Шевчен-
ка. – С. 276–288. 

  

3867. 3867. 3867. 3867. Гальченко, С. А. Гальченко, С. А. Гальченко, С. А. Гальченко, С. А.  
 Скарби літературних архівів / С. А. Гальченко ; ред. М. Г. Жулинсь-
кий ; Ін-т літ. ім. Т. Г. Шевченка НАН України. – Київ : Апостол, 2012. – 448 с. 

Архівні, літературознавчі дослідження про Т. Шевченка. 
    

3868. 3868. 3868. 3868. Генералюк, Л. С. Генералюк, Л. С. Генералюк, Л. С. Генералюк, Л. С.  
 Нотатки до психологічних студій над Шевченком і його творчістю 
/ Л. С. Генералюк // Слово і Час. – 2012. – № 5№ 5№ 5№ 5. – С. 3–19.    
    

3869. 3869. 3869. 3869. Гірняк, Г. С. Гірняк, Г. С. Гірняк, Г. С. Гірняк, Г. С.  
 Психолого-педагогічний аналіз змісту і структури шевченкового 
букваря / Г. С. Гірняк, А. Н. Гірняк // Психологія і суспільство. – Тернопіль, 
2014. – Спец. вип. – С. 133–134.    
    

3870. 3870. 3870. 3870. Глобенко, М. Глобенко, М. Глобенко, М. Глобенко, М.  
 З літературознавчої спадщини / М. Глобенко ; авт. вступ. слова  

Ю. Бойко. – Париж : Націоналістичне вид–во в Европі, 1961. – 247 с.  
Зі змісту: Живий Шевченко. – С. 92–113. 
Дослідження творчості Т. Шевченка. 

    

3838383871. Гнатенко, В. І. 71. Гнатенко, В. І. 71. Гнатенко, В. І. 71. Гнатенко, В. І.     
    До першоджерел Шевченкової біографії / В. І. Гнатенко // Шевчен-
кознавчі студії : зб. наук. пр. – Київ, 2011. – Вип. 13. – С. 22–28. 

Розглянуто опубліковані у вітчизняних та зарубіжних виданнях 
біографічні дані про Т. Шевченка: від перших біографічних згадок до пер- 
шого біографічного нарису і автобіографії. 
    

3872. 3872. 3872. 3872. Гончаренко, І. Гончаренко, І. Гончаренко, І. Гончаренко, І.     
 Як працював Шевченко / І. Гончаренко // Літ. критика. – 1937. – № 3№ 3№ 3№ 3. – 
С. 69–84. 

Про ставлення Т. Шевченка до письменницької праці. 
  

3873. Горський, В. С. 3873. Горський, В. С. 3873. Горський, В. С. 3873. Горський, В. С.  
 Спадщина Т. Г. Шевченка як предмет історико-філософського до-
слідження / В. С. Горський // Творчість Т. Г. Шевченка у філософській куль- 
турі України : зб. наук. пр. – Київ, 1992. – С. 4–11....    
    

3874. Грабович, Г. 3874. Грабович, Г. 3874. Грабович, Г. 3874. Грабович, Г.     
    До історії української літератури : дослідження, есеї, полеміка /  
Г. Грабович. – Київ : Критика, 2003. – 631 с. – Покажч. імен: с. 613–631. 

Відомості про Т. Шевченка : с. 627. 
    

3875. 3875. 3875. 3875. Грабович, Г. Грабович, Г. Грабович, Г. Грабович, Г.  
 До питання величі Шевченка: самозображення поета / Г. Грабович // 

Світи Тараса Шевченка : зб. ст. до 175-річчя з дня народж. поета. – Нью-
Йорк, 1991. – С. 277–287. – Бібліогр.: 12 назв. 
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Також: Сучасність.– 1989.– Ч. 5.– С. 176–186.  
Дослідження творчості. 
 

3876. 3876. 3876. 3876. Грабович, Г. Грабович, Г. Грабович, Г. Грабович, Г.     
 Шевченко, якого не знаємо : (з проблематики символічної автобіо- 

графії та сучасної рецепції поета) / Г. Грабович ; ред. В. Дивнич. – Київ : 
Критика, 2000. – 317 с. – Бібліогр.: с. 303–304. – Імен. покажч.: 305–317.  

Автор досліджує "внутрішній, психологічний код шевченкової 
творчості" і намагається "відповісти на те, що саме робить Шевченка Шев-
ченком, що визначає його неповторний стиль, його почерк". 
  

3877. 3877. 3877. 3877. Грінченко, Б. Д. Грінченко, Б. Д. Грінченко, Б. Д. Грінченко, Б. Д.  
 Шевченків "Кобзар" на селі / Б. Д. Грінченко // Нова Громада. – 1906. – 

№ 2№ 2№ 2№ 2. – С. 7–28. 
Автор статті спростовує уявлення про Т. Шевченка як нібито "му-

жицького поета", чиє художнє мислення не сягнуло вершин світової культу-
ри, відзначає, що не все у його творчості доступне сприйняттю мало- 
освіченого селянства, – і це закономірно, бо “великий поет іде завсігди попе-
ред мас, показуючи їм такі далекі перспективи, яких вони досі не знали"'. 
    

3878. 3878. 3878. 3878. Грушевський, М. Грушевський, М. Грушевський, М. Грушевський, М.  
 До справи Шевченкових провин ; Варіанти до "Богданової провини" 

Шевченка / М. Грушевський // Грушевський М. Твори у 50 т. – Львів, 2008. – 
Т. 11Т. 11Т. 11Т. 11. – С. 79, 161. 

У статті йдеться про невідому карикатуру на полях автографа по-
еми "Сон". Друга містить відомості про містерію "Великий льох".     
    

3879. 3879. 3879. 3879. Грушевський, О. С. Грушевський, О. С. Грушевський, О. С. Грушевський, О. С.   
З новійших дослідів про Т. Шевченка / О. С. Грушевський. – Київ : 

Шлях, 1918. – 12 с. 
    

3880. 3880. 3880. 3880. Доманицький, В. Доманицький, В. Доманицький, В. Доманицький, В.  
 Критичний розслід над текстом "Кобзаря" / В. Доманицький. – Київ : 
Просвещение, 1907. – 365 с. 

У 1907 році в Росії здійснено перше повне видання «Кобзаря» за ре-
дакцією В. Доманицького. У передмові він з’ясовує причини, що спонука-
ли його до цієї праці: «Уже літ з двадцять чути в літературі нашій голоси 
про те, що пора уже взятися до критичного видання поезій Шевченка, що 
треба переглянути та перевірити усі видання “Кобзаря” та рукописи (ори-
гінали-автографи та усякі копії з них), переглянути усе, що тілько де пи-
салося про Шевченка та з приводу його творів, і скомбінувавши увесь той 
матеріал, реставрувати поетичний скарб найбільшого поета не тілько 
українського, але й в цілій Славянщині».  
    

3881. Донцов, Д. 3881. Донцов, Д. 3881. Донцов, Д. 3881. Донцов, Д.  
 Незримі скрижалі Кобзаря (містика лицарства Запорозького) /  

Д. Донцов. – Київ : Укр. вид. спілка ім. Юрія Липи, 2009. – 266 с. 
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Шевченковзнавча праця, яка тлумачить Кобзаря з націоналістич-
них, національно-екзистенціальних позицій. На матеріалі поезії (переду-
сім “Великого льоху”, “Пророка”, “Посланія”, “Молитви”, “Гайдамак”, “Кате-
рини”, “Гоголю” та ін.), а також щоденника і прози, переконливо висвітлю-
ється смислова сутність Т. Шевченка як українського християнського про- 
рока – “пророка містики лицарства Запорозького”. 
    

3882. 3882. 3882. 3882. Дорошенко, В. Дорошенко, В. Дорошенко, В. Дорошенко, В.  
 Большевицькі коментарі до Шевченкових поезій / В. Дорошенко // 
Літ.–наук. зб. – Ганновер, 1947. – Ч. 2Ч. 2Ч. 2Ч. 2. – С. 95–101.    
    

3883. 3883. 3883. 3883. Дорошенко, В. Дорошенко, В. Дорошенко, В. Дорошенко, В.  
 Матеріяли про життя і творчість Шевченка / В. Дорошенко // Шев-

ченко. – Нью-Йорк, 1961. – Річн. 8Річн. 8Річн. 8Річн. 8––––9999. – С. 36–40. 
Про збірку Д. Іофанова "Матеріали про життя..." 

    

3884. 3884. 3884. 3884. ДоДоДоДорошенко, В. рошенко, В. рошенко, В. рошенко, В.  
 Мої шевченкознавчі праці / В. Дорошенко // Шевченко. – Нью–
Йорк, 1954. – Річн. 4Річн. 4Річн. 4Річн. 4. – С. 33–39.    
    

3885. 3885. 3885. 3885. Драгоманов, М. П.Драгоманов, М. П.Драгоманов, М. П.Драгоманов, М. П. 
Літературно-публіцистичні праці : у 2 т. / М. П. Драгоманов ; ред-

кол.: О. Є. Засенко та ін. – Київ : Наук. думка, 1970. 
 Т. 1 / ред. тому О. І. Дей ; упоряд., прим. І. С. Романченко. – 531 с. – 
Предм.-імен. покажч.: с. 528: Шевченко Т. Г.  

Т. 2 / ред. тому О. Я. Лисенко ; упоряд., прим.: І. С. Романченко, В. В. Ли- 
сенко. – 595 с. – Предм.-імен. покажч.: с. 592: Шевченко Т. Г.    
    

3886. 3886. 3886. 3886. Єфремов, С. О. Єфремов, С. О. Єфремов, С. О. Єфремов, С. О.  
 Шевченкознавчі студії / С. О. Єфремов ; авт. передм. Е. С. Соловей ; 

упоряд. О. В. Меленчук. – Київ : Україна, 2008. – 365 с. : портр. – Бібліогр.:  
с. 355–361. 

Зі змісту: Шевченко в світлі офіціяльної критики. – С. 63–65 ; Шев-
ченкове "Посланіє". – С. 73–85 ; Шевченко й українське письменство. –  
С. 102–103. 

     

3887. 3887. 3887. 3887. Жідліцький, В. Жідліцький, В. Жідліцький, В. Жідліцький, В.  
 Шевченкові парадокси / В. Жідліцький ; пер. В. Житник // Всесвіт. – 

1990. – № 3№ 3№ 3№ 3. – С. 142–150. 
Автор статті зазначає парадокси Т. Шевченка: світовий і міжнарод- 

ний, національний, соціальний, дилетантство, романтичний, фольклор-
ний, інтерпретаційний. 
    

3888. Івакін, Ю. О. 3888. Івакін, Ю. О. 3888. Івакін, Ю. О. 3888. Івакін, Ю. О.  
 Нотатки шевченкознавця : літ.-критич. нариси / Ю. О. Івакін. – Київ : 
Рад. письменник, 1986. – 310 с.  
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Представлено історію розвитку шевченкознавства, висвітлено 
окремі питання творчості поета.    
    

3889. 3889. 3889. 3889. Кирилюк, Є. П. Кирилюк, Є. П. Кирилюк, Є. П. Кирилюк, Є. П.  
 Від нарису до наукової біографії Шевченка / Є. П. Кирилюк // Зб. пр. 

двадцять четвертої наук. Шевченків. конференції. – Київ, 1982. – С. 5–18. 
Про біографів Т. Шевченка. 

    

3838383890. 90. 90. 90. Кирилюк, Є. П. Кирилюк, Є. П. Кирилюк, Є. П. Кирилюк, Є. П.  
 Етапи створення наукової біографії Шевченка / Є. П. Кирилюк // 
Рад. літературознавство. – 1980. – № 3№ 3№ 3№ 3. – С. 46–54.    
    

3891. 3891. 3891. 3891. Клейменова, О. Клейменова, О. Клейменова, О. Клейменова, О.  
 Життєлюб, якого не знають донині / О. Клейменова // Віче. – 2009. – 
№ 5№ 5№ 5№ 5. – С. 26–29.    

Про ст. П. І. Зайцева "Нове про Шевченка", опубліковану в журналі 
«Руський бібліофіл» за 1914 рік.     
    

3892. 3892. 3892. 3892. Ковальчук, Г. С. Ковальчук, Г. С. Ковальчук, Г. С. Ковальчук, Г. С.     
 Образ письменника-генія, письменника-борця в українській 
шевченкіані ХХ ст. / Г. С. Ковальчук // VІІ Международные Севастополь-
ские Кирилло-Мефодиевские чтения, 17–19 сент. 2013 г., Севастополь : сб. 
науч. статей. – Севастополь, 2013.     
    

3893. 3893. 3893. 3893. Комишанченко, М. П. Комишанченко, М. П. Комишанченко, М. П. Комишанченко, М. П.  
 З історії українського Шевченкознавства : творчість Т. Г. Шевченка 
в оцінці дожовтневого літературознавства / М. П. Комишанченко. – Київ : 
Київ. ун-т, 1972. – 390 с. 
    

3894. 3894. 3894. 3894. Комишанченко, М. П. Комишанченко, М. П. Комишанченко, М. П. Комишанченко, М. П.  
 На сторожі світової величі Кобзаря : (Т. Г. Шевченко в радянському 
літературознавстві) / М. П. Комишанченко // Світова велич Шевченка : зб. 
матеріалів про творчість Т. Г. Шевченка : в 3 т. – Київ, 1964. – Т. 2. – С. 5–18. 
    

3895. 3895. 3895. 3895. Кониський, О. Кониський, О. Кониський, О. Кониський, О.  
 Проба улаштовання хронології до творів Т. Шевченка / О. Конись-
кий // Записки Наукового товариства імені Шевченка. – Львів, 1897. –  
Т. 7.    – С. 1–22 ; Т. 8. – С. 1–20 ; 1901. – Т. 8. – С. 14–32.    
    

3896. 3896. 3896. 3896. КостКостКостКостенко, А. І. енко, А. І. енко, А. І. енко, А. І.  
 Як написано біографію Тараса Шевченка / А. І. Костенко // Рад. 

літературознавство. – 1961. – № 3№ 3№ 3№ 3. – С. 138–143. 
    

3897. Крижановська, О. О. 3897. Крижановська, О. О. 3897. Крижановська, О. О. 3897. Крижановська, О. О.  
 Радянська історіографія життя та творчості Т. Г. Шевченка / О. О. Кри- 
жановська // Т. Г. Шевченко крізь два століття: людина, творець, символ : 
матеріали круглого столу (Київ, 11 берез. 2014 р.). – Київ, 2014. – С. 118–125. – 
Бібліогр.: 29 назв.    
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3898. 3898. 3898. 3898. Лебединська, Т. Лебединська, Т. Лебединська, Т. Лебединська, Т.  
 Культурна традиція у творчості Шевченка / Т. Лебединська // Сло-
во і Час. – 1990. – №№№№ 3 3 3 3. – С. 44–46.    
    

3899. Лебідь3899. Лебідь3899. Лебідь3899. Лебідь----Гребенюк, Є. Гребенюк, Є. Гребенюк, Є. Гребенюк, Є.  
 "Шевченківський збірник" (1924) і річники "Шевченко та його доба" 
(1925, 1926): з історії рецепції творчості та образу поета / Є. Лебідь-Гре- 
бенюк // Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. – Київ, 2014. – Вип. 1Вип. 1Вип. 1Вип. 17777. –  
С. 376–381. – Бібліогр.: 11 назв.    
    

3900. Лобода, А. М. 3900. Лобода, А. М. 3900. Лобода, А. М. 3900. Лобода, А. М.  
 Між двох стихій : (до психології творчости Т. Г. Шевченка) / А. М. 

Лобода // Шевченківський збірник. – 1924. – Кн. 1Кн. 1Кн. 1Кн. 1. – С. 18–24. 
Автор статті висунув гіпотезу «трагедії боротьби двох стихій» —

української та російської, начебто притаманної Т. Шевченку. 
    

3901. Михед, П. В. 3901. Михед, П. В. 3901. Михед, П. В. 3901. Михед, П. В.  
 Проза Шевченка і натуральна школа у російській літературі (заува-
ги до проблеми) / П. В. Михед // Література в контексті культури : зб. наук. 
пр. – Київ, 2014. – Вип. 25Вип. 25Вип. 25Вип. 25. – С. 118–125. – Бібліогр.: 10 назв.    
    

3902. Наєнко, М. 3902. Наєнко, М. 3902. Наєнко, М. 3902. Наєнко, М.  
 Шевченко і сучасні інтерпретації його творчості / М. Наєнко // Ма-

теріали тридцять четвертої наук. Шевченків. конф. (24–26 квіт. 2001 р.). – 
Черкаси, 2003. – Кн. 2Кн. 2Кн. 2Кн. 2. – С. 53–57. 
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4750. Смілянець, С. І. 4750. Смілянець, С. І. 4750. Смілянець, С. І. 4750. Смілянець, С. І.  
 Бібліотечне краєзнавство – до ювілею Кобзаря : [про Шевченкіану 
учасників Всеукр. наук.-практ. конф. "Бібліотечне краєзнавство у культур-
ному просторі України" в Нац. іст. б-ці України, Київ, 20 листоп. 2013 р.] /  
С. І. Смілянець // Культура і життя. – 2013. – № 48№ 48№ 48№ 48. – С. 10. . . .  
    

4751. Федорук, О.4751. Федорук, О.4751. Федорук, О.4751. Федорук, О.     
 До шевченківської бібліографії 1861 року / О. Федорук // Слово і  
Час. – 2008. – № 5№ 5№ 5№ 5. – С. 52–56. 
    

4752. 4752. 4752. 4752. Харчук, Р. Б. Харчук, Р. Б. Харчук, Р. Б. Харчук, Р. Б.  
 Про Тараса Шевченка : [огляд видань за останнє десятиліття] /  
Р. Б. Харчук // Укр. культура. – 2013. – № 8№ 8№ 8№ 8. – С. 4–9 : іл. 
    

4753. 4753. 4753. 4753. Шумило, М.Шумило, М.Шумило, М.Шумило, М.        
    Дело всей жизни / М. Шумило // В мире книг. – 1962. – № 10. – С. 45. 

Про колекцію Шевченкіани бібліографа Ю. Меженка.  
    

4754. Щербакова, О.4754. Щербакова, О.4754. Щербакова, О.4754. Щербакова, О.     
 Концепція Шевченкознавчого календаря 2011 : іст.-літ. аспект /  

О. Щербакова // Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. – Київ, 2011. – Вип. 14Вип. 14Вип. 14Вип. 14. –  
С. 349–363. 
    

4755. Юркевич, О. Т. 4755. Юркевич, О. Т. 4755. Юркевич, О. Т. 4755. Юркевич, О. Т.     
    Т. Шевченко в бібліографії / О. Т. Юркевич // Т. Шевченко і україн-
ська національна культура : матеріали наук. симпозіуму, 8–9 черв. 1989 р. – 
Львів, 1990. – С. 60–61. 

  

4756. Ясинський, М. І. 4756. Ясинський, М. І. 4756. Ясинський, М. І. 4756. Ясинський, М. І.  
 Шевченківська бібліографія та її завдання / М. І. Ясинський // Укра-
їна. – 1930. – № 3№ 3№ 3№ 3––––4444. – С. 113–132. 
    

4757. Ясьмо, В.4757. Ясьмо, В.4757. Ясьмо, В.4757. Ясьмо, В.     
 Життєвий і творчий шлях великого Кобзаря у біографічній Шев- 
ченкіані / В. Ясьмо // Тарас Шевченко і сучасність : зб. матеріалів і тез 
міжнар. наук.–теорет. конф., 21 трав. 1996 р. . – Рівне, 1996. – С. 133–136. 
 

Див. також №: 73, 98, 1102, 1569, 1704, 4770, 4777, 4787. 
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ІНТЕРНЕТ РЕСУРСИІНТЕРНЕТ РЕСУРСИІНТЕРНЕТ РЕСУРСИІНТЕРНЕТ РЕСУРСИ    
    
    

4758. 4758. 4758. 4758. Великий КобзарВеликий КобзарВеликий КобзарВеликий Кобзар [Електронний ресурс] / Центр. б-ка ім. Т. Г. Шевче-
нка для дітей м. Києва. – Текст. та граф. дані. – [Б. м.], 2011. – Режим досту-
пу: http://goo.gl/PfIocy. – Дата звернення: 17.04.2015. – Назва з екрана. 
    

4759. 4759. 4759. 4759. Віртуальний архівВіртуальний архівВіртуальний архівВіртуальний архів [Електронний ресурс] : [метрична книга, листи, 
особові справи та інші документи] / Нац. музей Тараса Шевченка. – Текст. 
та граф. дані. – Київ, 2015. – Режим доступу: http://goo.gl/SL2eZP. – Описа-
но: 26.10. 2015. – Назва з екрана.    

Ресурс включає підрозділи: Метрична книга, Юбилейный шевчен-
ковский комитет в г. Екатеринославе, Периодические издания, Святейший 
Правительствующий Синод и Киевская духовная консистория, Киевское 
губернское жандармское управление, Канцелярия г. попечителя Киевско-
го учебного округа, Канцелярия Главного управления по делам печати, 
Цензурный кабинет, Канцелярия Ново-Петровского укрепления, Канцеля-
рия Киевского военного, Подольского, Волынского генерал-губернатора, 
Документы, Императорская академия художеств. 
    

4760. До 2004760. До 2004760. До 2004760. До 200----річчя відріччя відріччя відріччя від дня народження Тараса Шевченка [Електронний 
ресурс] : [біографія, заходи до 200–річчя Т. Шевченка, фотогалерея малю-
нків Т. Шевченка, публікації до 200–річчя Т. Шевченка] / Київ. нац. ун-т  
ім. Тараса Шевченка. – Текст. та граф. дані. – [Б. м.], 2015. – Режим доступу: 
http://goo.gl/GibgdH. – Описано: 25.03.2015. – Назва з екрана.    
    

4761. 4761. 4761. 4761. Електронна бібліотека "КультураЕлектронна бібліотека "КультураЕлектронна бібліотека "КультураЕлектронна бібліотека "Культура України": Тарас Шевченко [Елек-
тронний ресурс] / Нац. парлам. б-ка України. – Текст. та граф. дані. – Київ, 
2015. – Режим доступу: http://goo.gl/T8GtBr. – Описано: 07.02.2015. – Назва з 
екрана.    
    

4762. 4762. 4762. 4762. Енциклопедія життя іЕнциклопедія життя іЕнциклопедія життя іЕнциклопедія життя і творчості Тараса Шевченка [Електронний 
ресурс]. – Текст. та граф. дані. – Київ, 2015. – Режим доступу: http://www.t-
shevchenko.name/. – Описано: 22.01.2015. – Назва з екрана.    
    

4763. 4763. 4763. 4763. Енциклопедія Тараса ШевченкаЕнциклопедія Тараса ШевченкаЕнциклопедія Тараса ШевченкаЕнциклопедія Тараса Шевченка [Електронний ресурс] / Нац. музей 
Тараса Шевченка. – Текст. дані. – Київ, 2015. – Режим доступу: http://goo.gl/ 
gdluyW. – Описано: 21.01.2015. – Назва з екрана.    
    

4764. 4764. 4764. 4764. Інформаційний портал "ТарасІнформаційний портал "ТарасІнформаційний портал "ТарасІнформаційний портал "Тарас Григорович Шевченко" Хмільниць- 
кої районної бібліотеки для дорослих: до 200-річчя Кобзаря [Електронний 
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ресурс]. – Текст. та граф. дані. – Хмільник, 2015. – Режим доступу: 
http://goo.gl/3fPuQO. – Описано: 29.01.2015. – Назва з екрана.    
    

4765. 4765. 4765. 4765. ІсторикоІсторикоІсторикоІсторико----культурний заповідник культурний заповідник культурний заповідник культурний заповідник ««««БатьківщинаБатьківщинаБатьківщинаБатьківщина Тараса Шевченка» 
[Електронний ресурс]. – Текст. та граф. дані. – Шевченкове, 2014. – Режим 
доступу: http://goo.gl/q18vLZ. – Описано: 26.01.2015. – Назва з екрана.    
    

4766. 4766. 4766. 4766. КобзарКобзарКобзарКобзар [Електронний ресурс]. – Текст. та граф. дані. – Київ, 2015. – 
Режим доступу: http://kobzar.info/. – Описано: 23.01.2015. – Назва з екрана.    
    

4767. 4767. 4767. 4767. Медіа про ШевченкаМедіа про ШевченкаМедіа про ШевченкаМедіа про Шевченка [Електронний ресурс] / Нац. музей Тараса 
Шевченка. – Текст. дані. – Київ, 2015. – Режим доступу: http://goo.gl/ 
OI4UBX. – Описано: 21.01.2015. – Назва з екрана.    
    

4768. 4768. 4768. 4768. Музейний портал [ШевченківськимиМузейний портал [ШевченківськимиМузейний портал [ШевченківськимиМузейний портал [Шевченківськими місцями] [Електронний ре-
сурс]. – Текст. та граф. дані. – [Б. м.], 2015. – Режим доступу: http://goo.gl/ 
enejqI. – Дата звернення: 23.06.2015. – Назва з екрана.    
    

4769. 4769. 4769. 4769. Оренбургская шевченковская энциклопедияОренбургская шевченковская энциклопедияОренбургская шевченковская энциклопедияОренбургская шевченковская энциклопедия [Электронный ре-
сурс]. – Текст. та граф. дан. – Орск, 2011. – Режим доступа: http://goo.gl/ 
jw4n0X. – Описано: 26.01.2015. – Загл. с экрана.    
    

4770. 4770. 4770. 4770. Портал ШевченкаПортал ШевченкаПортал ШевченкаПортал Шевченка [Електронний ресурс] / Мала академія наук 
України, Ін-т телекомунікацій і глобального інформаційного простору НАН 
України. – Текст. та граф. дані. – Київ, 2015. – Режим доступу: http://kobzar.ua/. – 
Описано: 22.01.2015. – Назва з екрана.    

Портал включає розділи (підрозділи):  
1. Творчість (Рукописна спадщина, Літературна і наукова спадщи-

на, Мистецька спадщина, Бібліографія видань творів Шевченка, Твори 
Шевченка мовами народів світу)  

2. Наукові факти (Документи про життя та творчість, Наукові біо-
графії, Родовід, Фотографія Шевченка, Шевченківська енциклопедія, До-
слідження про Шевченка, Бібліографія праць про Шевченка)  

3. Про Шевченка (Шевченко в образотворчому мистецтві, Шевчен-
ко в художній літературі, Архівні документи, Шевченківська фалеристика 
і нумізматика, Шевченківська філателістика)  

4. Мультимедія (Музеї та 3Д тури, Пам'ятники, Місця перебування, 
Телепередачі, Аудіокниги, Музична Шевченкіана, Радіопередачі)  

5. Корисні посилання (Ін-т літ. ім. Т. Г. Шевченка НАНУ, Нац. музей 
Тараса Шевченка, Архіви, Міжнар. мовно-літературний конкурс). 
 

4771. 4771. 4771. 4771. «...«...«...«...С запрещением писатьС запрещением писатьС запрещением писатьС запрещением писать и рисовать» [Электронный ресурс]. – 
Текст. та граф. дані. – Орск, 2011. – Режим доступа: http://goo.gl/U3FfhE. – 
Описано: 26.01.2015. – Загл. с экрана.    
    

4772. 4772. 4772. 4772. Слово про Кобзаря (до 200Слово про Кобзаря (до 200Слово про Кобзаря (до 200Слово про Кобзаря (до 200----річчя річчя річчя річчя від дня народження Тараса Шев-
ченка) [Електронний ресурс] : онлайн-виставка арх. копій веб-сайтів "Сло-
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во про Кобзаря". – Текст. та граф. дані. – Київ, 2015. – Режим доступу: 
http://goo.gl/53Hq2y. – Описано: 28.10.2015. – Назва з екрана. 

Ресурс містить інформацію про біографію, художню спадщину, лі-
тературну творчість, фото та портрети, відео та фільми про Кобзаря, музеї 
в Україні та світі, вшанування пам'яті, архівну колекцію веб-сайтів "Слово 
про Кобзаря". 
    

4773. 4773. 4773. 4773. Шевченківська енциклопедіяШевченківська енциклопедіяШевченківська енциклопедіяШевченківська енциклопедія [Електронний ресурс] / Ін-т літ. ім. 
Т. Г. Шевченка НАН України. – Текст. та граф. дані. – Київ, 2015. – Режим 
доступу: http://www.shevchcycl.kiev.ua/. – Описано: 22.01.2015. – Назва з екрана.    
    

4774. 4774. 4774. 4774. Шевченківський національний заповідникШевченківський національний заповідникШевченківський національний заповідникШевченківський національний заповідник [Електронний ресурс]. – 
Текст. та граф. дані. – Канів, 2011. – Режим доступу: http://shevchenko-
museum.com.ua. – Описано: 26.01.2015. – Назва з екрана.    
    

4775. 4775. 4775. 4775. Тарас ШевченкоТарас ШевченкоТарас ШевченкоТарас Шевченко [Електронний ресурс]. – Текст. та граф. дані. – Одеса, 
Б. р. – Режим доступу: http://kobzary.org. – Описано: 29.01.2015. – Назва з екрана.    
    

4776. 4776. 4776. 4776. Тарас ШевченкоТарас ШевченкоТарас ШевченкоТарас Шевченко [Електронний ресурс]. – Текст. та граф. дані. – [Б. м.], 
2014. – Режим доступу: http://taras.co.ua/. – Описано: 02.02.2015. – Назва з екрана.    
    

4777. 4777. 4777. 4777. Тарас Шевченко [Електронний ресурс] Тарас Шевченко [Електронний ресурс] Тарас Шевченко [Електронний ресурс] Тарас Шевченко [Електронний ресурс] / Нац. парлам. б-ка України // 
Електронна бібліотека "Культура України". – Київ, 2015. – Режим доступу: 
http://goo.gl/Q6mpQL. – Дата звернення: 05.11.2015. – Назва з екрана.  

Колекція включає розділи: 
1. Твори. 
2. Документи про життя і творчість Т. Г. Шевченка. 
3. Оточення Тараса Шевченка. 
4. Місця, пов’язанні з життям і творчістю Т. Г. Шевченка. 
5. Установи, пов’язанні з Т. Г. Шевченком. 
6. Т. Г. Шевченко в мистецтві. 
7. Увічнення пам’яті. 
8. Статті. 
9. Довідкові видання. Бібліографічні покажчики. 
10. Шевченкіана мовами світу. 
11. Кирило-Мефодіївське товариство. 

 

4778. 4778. 4778. 4778. Тарас Шевченко [біографія,Тарас Шевченко [біографія,Тарас Шевченко [біографія,Тарас Шевченко [біографія, твори] [Електронний ресурс]. – Текст. 
та граф. дані. – [Б. м.], 2015. – Режим доступу: http://goo.gl/Qkvdx8. – Дата 
звернення: 23.06.2015. – Назва з екрана.    
    

4779. Тарас Шевченко. Кобзар.4779. Тарас Шевченко. Кобзар.4779. Тарас Шевченко. Кобзар.4779. Тарас Шевченко. Кобзар. Біографія. Вірші [Електронний ресурс]. – 
Текст. та граф. дані. – Київ, 2015. – Режим доступу: http://taras-shevchen- 
ko.in.ua/. – Описано: 23.01.2015. – Назва з екрана.    
    

4780. 4780. 4780. 4780. Тарас Шевченко. Онлайн кобзар Тарас Шевченко. Онлайн кобзар Тарас Шевченко. Онлайн кобзар Тарас Шевченко. Онлайн кобзар – Все про Т. Г. Шевченка: біогра- 
фія, вірші, книги. [Електронний ресурс]. – Текст. та граф. дані. – Київ : [б. 
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в.], 2015. – Режим доступу: http://taras–shevchenko.com.ua/. – Описано: 
28.10.2015. – Назва з екрана. 
    

4781. 4781. 4781. 4781. Тарас Шевченко. ПорталТарас Шевченко. ПорталТарас Шевченко. ПорталТарас Шевченко. Портал "Эксперимент" [Електронний ресурс]. – 
Текст. та граф. дані. – [Б. м.], 2014. – Режим доступу: http://goo.gl/xm78t7. – 
Описано: 25.03.2015. – Назва з екрана.    
    

4782. 4782. 4782. 4782. Тарас Шевченко. УкраїнськийТарас Шевченко. УкраїнськийТарас Шевченко. УкраїнськийТарас Шевченко. Український Центр [Електронний ресурс]. – 
Текст. та граф. дані. – [Б. м.], 2011. – Режим доступу: http://goo.gl/Rdci6W. – 
Описано: 25.03.2015. – Назва з екрана.    
    

4783. 4783. 4783. 4783. Тарас Шевченко: БіографіяТарас Шевченко: БіографіяТарас Шевченко: БіографіяТарас Шевченко: Біографія [Електронний ресурс]. – Текст. та граф. 
дані. – Київ, 2015. – Режим доступу: http://shevchenko.ukrlib.com.ua/. – Опи-
сано: 22.01.2015. – Назва з екрана.    
    

4784. 4784. 4784. 4784. Тарас Григорович ШевченкоТарас Григорович ШевченкоТарас Григорович ШевченкоТарас Григорович Шевченко [Електронний ресурс] // LiveJournal. – 
Текст. та граф. дані. – [Б. м.], 2014. – Режим доступу: http://ua-kobzar. 
livejournal.com/. – Описано: 02.02.2015. – Назва з екрана.    

Повідомлення згруповані за наступними темами: 
1. Творчість: Поезії, Прозові твори, Графіка, Живопис, Автографи, 

Переклади.  
2. Спогади та матеріали: Спогади, Матеріали, Статті, Карти.  
3. Документи: Документи, Цензурні документи, Документи канів- 

ської тривоги, Живописна Україна, Документи Кирило-Мефодіївського то- 
вариства, Фотографії Шевченка, Фотографії, Фотографії монументів. 

4. Жінки: Закревська, Піунова, Рєпніна, Ликерія.  
5. Важливі знайомі: Кухаренко, Лизогуб, Олдрідж, Фліорковський. 
6. Листування: Листи, Листи до Шевченка, Листи інших осіб, Ко- 

лективні листи, Офіційні листи. 
7. Журнал 1857–58 рр. [календар].  
8. Хроніка О. Кониського.  
9. Цензуровані деталі біографії. 

 

4785. 4785. 4785. 4785. Шевченко Тарас ГригоровичШевченко Тарас ГригоровичШевченко Тарас ГригоровичШевченко Тарас Григорович [Електронний ресурс]. – Текст. і граф. 
дані // Вікіпедія: вільна енциклопедія. – Режим доступу: http://goo.gl/ 
0NDTP. – Описано: 22.01.2015. – Назва з екрана.    
    

4786. 4786. 4786. 4786. Тарас Григорович Шевченко Тарас Григорович Шевченко Тарас Григорович Шевченко Тарас Григорович Шевченко [Електронний ресурс] // Ізборник. – 
2009. – Режим доступу: http://litopys.org.ua/. – Дата звернення: 20.10.2015. – 
Назва з екрана.    

Ресурс містить інформацію про життя і творчість, спогади, листу-
вання, повне зібрання творів, рецензії, живопис та графіку, Шевченківсь-
кий словник. 
 

4787. 4787. 4787. 4787. Т. Г. Шевченко. Електронна колекція Т. Г. Шевченко. Електронна колекція Т. Г. Шевченко. Електронна колекція Т. Г. Шевченко. Електронна колекція [Електронний ресурс] / Нац. б-ка 
України ім. В. І. Вернадського НАН України. – Текст. та граф. дані. – Київ, 2015. – 
Режим доступу: http://bit.ly/20w1C3O. – Описано: 05.11.2015. – Назва з екрана. 
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Ресурс складається з розділів:  
1. Вивчення життя і творчості.  
2. Біографічні матеріали.  
3. Бібліографія.  
4. Твори Т. Г. Шевченка.  
5. Прижиттєві видання.  
6. Кобзарі.  
7. Пам'ятні місця.  
8. Галерея (Відеоматеріали, Музеї, Пам'ятники, Меморіальні дошки, 
Інтернет). 

    

4788. 4788. 4788. 4788. Тарас Григорович Шевченко:Тарас Григорович Шевченко:Тарас Григорович Шевченко:Тарас Григорович Шевченко: український поет та художник [Елек- 
тронний ресурс]. – Текст. та граф. дані. – [Б. м.], 2015. – Режим доступу: 
http://tarasshevchenko.at.ua/. – Описано: 07.02.2015. – Назва з екрана.    
        

4789. 4789. 4789. 4789. PoemsPoemsPoemsPoems, , , , worksworksworksworks    andandandand    lifelifelifelife    storystorystorystory    ofofofof    worldworldworldworld----famous Ukrainian poet and 
writer Taras Shevchenko (in English) [Електронний ресурс]. – Електрон. 
текст. та граф. дані. – [S. l. : s. n.], 2015. – Режим доступу: http://taras-
shevchenko.infolike.net/. – Дата звернення: 19.10.2015. – Назва з екрана. 
    

4790. Saving the original lifetime archive 4790. Saving the original lifetime archive 4790. Saving the original lifetime archive 4790. Saving the original lifetime archive of the well-known Ukrainian poet, 
artist and thinker, T. H. Shevchenko [Електронний ресурс] // British Library: 
Endangered Archives. – 2015. – Режим доступу: http://goo.gl/4LK2Yr. – Дата 
звернення: 05.11.2015. – Назва з екрана. 

Ресурс складається з відсканованих прижиттєвих документів.  
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dia.com. – 2004. – Режим доступу: http://goo.gl/dUKtY7. – Дата звернення: 
19.10.2015. – Назва з екрана. 
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pedia Britannica. – 2014. – Режим доступу: http://goo.gl/57gbxB. – Дата звер-
нення: 09.10.2015. – Назва з екрана. 
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4794. 4794. 4794. 4794. ShevchenkoShevchenkoShevchenkoShevchenko, , , , TarasTarasTarasTaras [Електронний [Електронний [Електронний [Електронний ресурс] : print / M. Antokhii,  
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4799. 4799. 4799. 4799. Вилегжаніна, Т.Вилегжаніна, Т.Вилегжаніна, Т.Вилегжаніна, Т.     
 Національний електронний ресурс "Шевченкіана": створимо разом / 

Т. Вилегжаніна // Бібл. планета. – 2013. – № 2№ 2№ 2№ 2. – С. 4–5. 
    

4800. 4800. 4800. 4800. Ворона, Ю.Ворона, Ю.Ворона, Ю.Ворона, Ю.     
 Популяризація життя і творчості Т. Шевченка на сайтах бібліотек 
України / Ю. Ворона // Бібл. планета. – 2014. – № 2 (64)№ 2 (64)№ 2 (64)№ 2 (64). – С. 11–15.    
  

4801. Клєвакіна, Д.4801. Клєвакіна, Д.4801. Клєвакіна, Д.4801. Клєвакіна, Д.        
 Постать Тараса Шевченка на сторінках вітчизняних інтернет-ви- 
дань / Д. Клєвакіна // Черкащини славетні імена (до 200-річчя з дня наро-
дження Тараса Григоровича Шевченка) : матеріали Третьої регіон. наук.-
практ. конф. (Канів, 21–22 трав. 2014 р.). – Канів, 2014. – С. 224–226. – Бібліогр.: 8 
назв.     
        

4802. Лобузіна, К.4802. Лобузіна, К.4802. Лобузіна, К.4802. Лобузіна, К.     
 Меморіальна електронна колекція "Т. Г. Шевченко" у Національній 
бібліотеці України імені В. І. Вернадського / К. Лобузіна // Бібл. вісн. – 2014. – 
№ 5№ 5№ 5№ 5. – С. 46–50. – Бібліогр.: 6 назв.    
    

4803. 4803. 4803. 4803. Сергієнко, Н. Сергієнко, Н. Сергієнко, Н. Сергієнко, Н.  
 Інтернет-Шевченкіана (мандрівка англомовними сайтами Інтерне- 
ту) / Н. Сергієнко // Черкащини славетні імена (до 200-річчя з дня наро-
дження Тараса Григоровича Шевченка) : матеріали Третьої регіон. наук.-практ. 
конф. (Канів, 21–22 трав. 2014 р.). – Канів, 2014. – С. 238–240. – Бібліогр.: 7 назв.     
    

4804. 4804. 4804. 4804. Супронюк, О. К. Супронюк, О. К. Супронюк, О. К. Супронюк, О. К.  
 Электронные ресурсы эммиграционной шевченкианы коллекции за-
рубежной украиники Национальной библиотеки Украины имени В. И. Вер-
надского: состояние и перспективы обработки / О. К. Супронюк // Библиоте-
ки национальных академий наук: проблемы функционирования, тенденции 
развития : науч.-практ. и теорет. сборник. – Київ, 2014. – С. 50–55. 
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ГЕОГРАФІЧНИЙГЕОГРАФІЧНИЙГЕОГРАФІЧНИЙГЕОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК ПОКАЖЧИК ПОКАЖЧИК ПОКАЖЧИК    
    

    
АААА    
Австралія 4222  
Австрія  4190, 4396 
Австро-Угорщина  1558, 4121 
Албанія 3789 
Алма-Ата, м. 3573 
Андріївка, с., Ромен. р-н., Сум. обл. 618, 

643 
Андруші, с., Переяслав.-Хмельниц. р-н, 

Київ. обл. 3304, 3314, 3769 
Аральське море  146, 290, 329, 510, 769, 

797, 805, 807, 810–817, 820, 823–825, 
827–830, 2065, 3023, 3027, 3071, 
3303, 4490 

Аргентина 4222   
Астрахань, м. 42, 781, 831, 833, 839, 843, 

985, 1306, 1614, 2047, 3023 
  
ББББ    
Баришівка, смт, Київ. обл. 660 
Батурин, м., Чернігів. обл. 1285, 2465, 

3318, 3320 
Бельгія  4714 
Бердичів, м., Житомир. обл. 701, 712, 

730, 1742 
Бережниця, с., Дубровиц. р-н, Рівнен. 

обл. 3671 
Березань, м., Київ. обл. 631, 638, 660, 

3174, 3769 
Березова Рудка, с., Пирятин. р-н, Пол-

тав. обл. 351, 1177 
Берестечко, м., Волин. обл. 2604 
Бессарабія  4213 
Бігач, с., Борзнян. р-н, Чернігів. обл. 710, 

3180 
Біла Церква, м., Київ. обл. 633, 1038, 

1285, 4123 
Білорічниця, с. (Безбахівка, с.) Прилуц. 

р-н, Чернігів. обл. 1177 
Білорусь 1187, 1200, 1286, 1306, 4197, 

4198, 4232, 4241 

Бобрик, с., Ромен. р-н, Сум. обл. 736    
Богуслав, м., Київ. обл. 660 
Богуславщина 718, 739 
Бойківщина 1439 
Болгарія 4132, 4150, 4153, 4199, 4243, 

4250 
Бразилія  4222 
Брацлавщина 2635 
Бровари, м., Київ. обл. 660, 684, 686 
Броварщина  601 
Будище, с., Звенигород. р-н, Черкас. 

обл. 1272 
Буенос-Айрес, м. 3677 
Буковина 102, 3685, 3705, 3746, 3763, 

4675, 4686 
Буяни, с. Луцьк. р-н, Волин. обл. 3562 
 
ВВВВ    
Варшава, м.  72, 353, 535, 539, 564, 571, 

1021, 1166 
Вашингтон, м. 3628, 3638, 3676 
Велика Британія 2263, 3452,  4190, 4223 
Великі Сорочинці, с., Миргород. р-н, 

Полтав. обл. 693 
Верба, с., Дубнен. повіт, Волин. губ. 714 
Вербка, с., Ковел. р-н, Волин. обл. 1754 
Верхньодніпровщина 726 
Веселий Поділ, с., Семенів. р-н, Полтав. 

обл. 1177 
Винники, м., Львів. обл. 3643 
Вишгородщина 4322 
Вишнівець, смт, Збараз. р-н, Терноп. 

обл. 1713, 1720, 1731, 3665 
Відень, м. 1167, 4144, 4208 
Вільно, м. 111, 353, 531, 535, 539, 540, 550, 

555–559, 565, 620, 1001, 1021, 1168, 
1286, 1306, 1995 

Вільшана, смт, Городищен. р-н, Черкас. 
обл. 1307 

Вінниця, м. 3706  
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Вінниччина 3683, 3717, 3737, 3766, 
4687, 4709, 4710 

Вінніпег, м. , Канада  315 
Вірменія  532, 534, 967, 4238 
Волга, р. 3321  
Волгоград, м. 3377 
Волинська губ. 115, 3336 
Волинь 137, 691, 724, 735, 1647, 1704, 

1705, 1713, 1714, 1721, 1725, 1729–1731, 
1733, 1744, 1754, 1759, 1760, 1768, 
1770, 3333, 3468, 3691, 4135, 4190, 
4759 

 
ГГГГ 
Галичина 381, 611, 715, 1783, 3624, 3679, 

3692, 3694, 3707, 3733, 3763, 3764, 
3771, 3854, 3950, 4399 

Глухів, м., Сум. обл. 689, 690, 881, 1267, 
1268 

Гоголеве, с. , Шишац. р-н, Полтав. обл. 
693, 732 

Гоголів, с., Бровар. р-н, Київ. обл. 660 
Горьківська обл., Росія  78 
Грузія  279, 981, 1033, 1067, 1115, 3494, 

4042, 4138, 4244, 4646 
Гусакове, с., Звенигород. повіт, Київ. 

губ. 4520 
    
ДДДД    
Данія  4714 
Дніпро, р. 630, 2925 
Дніпропетровськ, м. 4301, 4429 
Донецьк, м. 4621 
Донеччина 3770, 3794 
Драбове-Барятинське, с-ще, Драбів. р-н, 

Черкас. обл. 673  
Дубно, м., Рівнен. обл. 1713 
Дунаєвеччина 3743 
 
ЕЕЕЕ    
Едмонтон, м., Канада 3424 
    
ЖЖЖЖ 
Женева, м. 1513, 1516, 1570 
Житомир, м. 1713 

Житомирщина 3754 
Жуків, с., Бережан. р-н, Терноп. обл. 

3665   
Журавки, с., Пирятин. повіт, Полтав. 

губ. 3168 
 
ЗЗЗЗ    
Закарпаття 1439, 2079, 3436, 3818, 3833, 

4676 
Запоріжжя, м. 651, 3744, 3745 
Запорізький край 649, 650, 674 
Запорозька Січ  2498, 2502, 2508, 2517, 

2601, 2637 
Західна Європа  1889, 2054, 2124, 2263, 

4140, 4196, 4239 
Західна Україна 166, 1585, 1715, 1744, 

3684, 3699, 3700, 3735, 3819, 3820, 
3825, 3924, 4270, 4347, 4395, 4461, 
4502 

Звенигородщина 315 
Згурівщина 848 
Зелена Діброва, с., Вільшан. р-н, Чер-

кас. обл. 3769 
Зеленьки, с., Миронів. р-н, Київ. обл. 858 
Золотоноша, м., Черкас. обл. 3141 
 
ІІІІ 
Івано-Франківськ, м.  1544, 3487, 4371 
Івано-Франківщина 3663 
Іллінеччина 3683 
Ісківці, с., Лазірків. р-н, Полтав. обл. 

3769 
Іспанія  4445 
Італія 2128, 4147, 4149 
  
 
КККК    
Кавказ 1185 
Казань, м. 842, 1306, 1517 
Казахстан 111, 742, 743, 768, 771, 772, 

776, 786, 806, 822, 823, 826, 1098, 
1306, 1951, 2174, 2812, 3264, 3265, 
3284, 3560, 3644, 4159, 4486 

Кам'янець-Подільський, м., Хмельниц. 
обл. 1713,,,,        1748,    1751, 1773, 3482 
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Канада 1469, 3517, 3543, 4065, 4081, 
4082, 4169, 4181, 4182, 4184, 4190, 
4219, 4220, 4222, 4445, 4737 

Канів, м., Черкас. обл. 104, 271, 337, 367, 
380, 621, 681, 947, 1395, 1396, 1438, 
1845, 3431, 3457, 3486, 3495, 3696, 
3499, 3500, 3514, 3522, 3524–3526, 
3529–3531, 3533, 3541, 3544, 3546, 
3547, 3556, 3557, 3559, 3561, 3564, 
3567–3570, 3574, 3581, 3587, 3589, 
3591, 3593–3605, 3608, 3612, 3613, 
3633, 3668, 4272, 4523, 4601 

Канівський повіт  910 
Канівщина 876, 4479, 4525 
Катеринослав, м. 672, 1546, 3841, 4301, 

4759 
Катеринославщина 639, 658, 670, 1154, 

3727, 3730 
Качанівка, с., Ічнян. р-н, Чернігів. обл. 

667, 669, 683, 1104, 1177, 1285, 1393 
Київ, м. 103, 104, 106, 115, 118, 121, 153, 161, 

168, 280, 306, 313, 357, 365, 367, 369, 
377, 535, 605, 609, 620–623, 625, 630, 
636, 637, 652, 681, 685, 695, 698, 702, 
703, 705, 728, 733, 849, 850, 858, 868, 
872, 874, 875, 878, 1095, 1126, 1212, 
1221, 1386, 1402, 1522, 1695, 1704, 1708, 
1710, 1718, 1719, 1743, 1753, 1755, 1761, 
1765, 1766, 1769, 1772, 1777, 1791, 1801, 
1802, 1823, 1851, 1852, 1860, 1870, 1871, 
1907, 1930, 1942, 1957, 1978, 2019, 
2236,  2819, 3141, 3231, 3294, 3298, 
3299, 3304, 3306, 3316, 3322–3324, 
3328, 3330, 3336–3338, 3440, 3453, 
3461, 3470, 3476, 3491, 3523, 3527, 
3528, 3534, 3537, 3542, 3549, 3554, 
3555, 3558, 3565, 3575–3578, 3580, 
3583–3585, 3607, 3613, 3615, 3627, 
3635, 3637, 3648, 3649, 3651, 3659, 
3662, 3669, 3673–3675, 3690, 3704, 
3710, 3756, 3762, 3763, 3765, 3769, 
3786, 3801, 3802, 3822, 3849, 4309, 
4334, 4362,4606–4608, 4692, 4696, 
4712, 4759 

Київська губ. 159, 1710 

Київщина 660, 729, 848, 1714, 1736, 3307, 
3312, 3333, 3777, 4135, 4444, 4695 

Кирилівка, с. (нині Шевченкове, с.), 
Звенигород. р-н, Черкас. обл. 99, 
538, 548, 1351, 1410, 1411, 1427, 1437, 
1442, 3566, 3713, 3769 

Китай 1936, 1937 
Кіровоградщина 617 
Ковель, м., Волин. обл. 727 
Ковельщина 1754 
Козелець, м., Чернігів. обл. 657  
Конотоп, м., Сум. обл. 704, 3447, 3477 
Конотопщина 862, 863, 881 
Корець, м., Рівнен. обл. 1713   
Корсунь, м. 159, 350, 696, 1417, 3229, 

3758 
Краків, м. 66,  3469, 4210 
Кременець, м., Терноп. обл. 1547, 1713, 

1720, 3645 
Кривий Ріг, м., Дніпропетр. обл. 4321  
Крим 1944, 2621, 3750, 3751, 3773 
Кролевець, м., Сум. обл. 664, 700, 860, 

881 
Кубань 1072, 1184, 3160, 4226 
    
ЛЛЛЛ    
Латинська Америка 4239  
Лебедин, м., Сум. обл. 861, 877, 880 
Лебединщина 880, 881 
Лейпциг, м. 1535  
Линовиця, смт, Прилуц. р-н, Чернігів. 

обл.  1177, 1232 
Липів Ріг, с., Ніжин. р-н, Чернігів. обл. 

1350 
Липовеччина 3683  
Лисянка, смт, Черкас. обл. 570, 620 
Лисянщина 537 
Литва  111, 547, 554, 565, 1306, 4237 
Лихвин, с., Лебедин. повіт, Харків. губ. 

853   
Лівобережна Україна 655, 1721, 1781, 

3711 
Лондон, м. 3502, 4210 
Лубенщина 603, 738 
Лубни, м., Полтав. обл. 603, 737, 738 
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Львів, м. 167, 169, 1570, 3350, 3379, 3450, 
3454, 3551, 3588, 3656, 3658, 3718, 
3755, 3848, 4236, 4308, 4596 

Львівщина 3650, 3693 
 
ММММ    
Макарівщина 3687 
Мангишлак, п-ів  775, 804, 812, 815, 818, 

1058, 1253, 3331, 3635, 3638, 4168 
Мар'янське, с., Миргород. повіт, Пол-

тав. губ. 1177, 1351 
Межигір'я, с., (нині с. Нові Петрівці 

Вишгород. р-ну, Київ. обл.) 660, 3769 
Мелітополь, м., Запоріз. обл. 3767 
Миколаївщина 1124 
Миргородський повіт, Полтав. губ. 286 
Миргородщина 4518 
Миронівщина 1707 
Мінськ, м. 3508 
Могильов, м., Білорусь 1286  
Мойсівка, с., Драбів. р-н, Черкас. обл. 

369, 619, 673, 676, 1177 
Молдова 4212, 4213 
Моринці, с., Звенигород. р-н, Черкас. 

обл. 100, 538, 570, 1409, 1442, 3695, 
3696, 3713, 3769 

Москва, м.  77, 200, 349, 758, 831, 844, 
940, 959, 1034, 1071, 1082, 1139–1146, 
1315, 1856, 1927, 2262, 2651, 3518, 
3552, 4173, 4225, 4484, 4663 

Мотовиловщина, городище 1395 
Мотронівка, с., Верхньодніпр. р-н, Дні- 

пропетр. обл. 1177 
Мюнхен, м. 3985  
 
НННН    
Наддніпрянщина 3752, 3763, 3804 
Нерчинськ, м., Забайкальський край 

1212 
Нижній Новгород, м.  147, 200, 292, 298, 

334, 831, 832, 834, 835, 840, 841, 845, 
846, 847, 908, 992, 993, 1043, 1315, 2010, 
2022, 2047, 2117, 2292, 3166, 3321 

Ніжин, м., Чернігів. обл. 709, 719, 720, 
1164, 1182, 1183, 1242, 1284, 1350 

Нікопольщина 606, 607   
Німеччина  1462, 1470, 3984, 4058, 4117, 

4154, 4155, 4167, 4180, 4190, 4209, 
4217, 4224, 4236, 4239, 4240, 4668 

Нова Зеландія 4222   
Новгород-Сіверський м., Чернігів. обл. 

1265 
Нові Петрівці, с., Вишгород. р-н, Київ. 

обл. 613, 660 
Новоград-Волинський, м., Житомир. 

обл. 1713 
Новомиргород, м. (Гуляйполе), Кірово-

град. обл. 553 
Новопетровське укріплення 26, 87, 200, 

203, 226, 339, 348, 349, 352, 375, 741, 
752, 753, 755, 761, 764, 765, 783, 787, 
792, 797–800, 802, 815, 825, 847, 1021, 
1058, 1149, 1170, 1451, 3319, 3734, 4759 

Норвегія 4714 
Нью-Йорк, м. 609 
    
ОООО    
Обухівка, с., Бердичів. р-н, Житомир. 

обл. 1177 
Одеса, м., 112, 216, 3442, 3463, 3678, 

3728, 3759, 3763, 3791, 4458, 4476, 
4595, 4708 

Одещина 3768 
Оренбург, м. 26, 42, 165, 226, 270, 325, 

329, 354, 747, 749, 750, 753, 755, 760, 
765, 774, 780, 781, 785, 789, 809, 815, 
984, 988, 989, 991, 1012, 1049, 1173, 
1180, 1190, 1677, 1934, 2813, 4769, 4771 

Оренбурзький край 754, 1012, 2033 
Оріль, р. 626, 662, 2973 
Орськ, м. 143, 226, 233, 331, 746, 755, 773, 

1049, 1050, 1170, 1451, 1934, 2047, 2813 
Острівне, с., Оренбурз. край 748 
Острог, м., Рівнен. обл. 1713 
 
ПППП    
Париж, м. 3413, 4674 
Пекарі, с., Черкас. повіт, Київ. губ. 285, 

1388, 1395 
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Переяслав-Хмельницький, м., Київ. обл. 
311, 660, 688, 708, 731, 734, 1697, 1706, 
1712, 1732, 1746, 3229, 3326, 3539, 
3540, 3563 

Переяславщина 1084, 3339, 3690, 3753 
Пирятин, м., Полтав. обл. 608, 679, 1147 
Пирятинщина 653 
Поділля 724, 725, 970, 1158, 1533, 1702, 

1713, 1714, 1721, 1729, 1734, 1735, 1741, 
1744, 1751, 1763, 3333, 3444, 3489, 
3680, 3683, 3721, 3729, 3763, 3821, 
4135, 4341, 4654, 4759 

Покуття 3473  
Полтава, м. 121, 123, 629, 3503, 3670, 

3748 
Полтавська губ. 369, 629, 692, 2241, 3139 
Полтавщина 628, 629, 648, 661, 662, 677, 

680, 711, 717, 732, 3315, 3333, 3334, 
3436, 3690, 3749, 3774 

Польща 111, 142, 954, 960, 1000, 1001, 
1002, 1033, 1049, 1050, 1051, 1057, 1222, 
1285, 1293, 1306, 1308, 1309, 1311, 1314, 
1558, 1811, 1812, 1951, 1974, 1975, 2432, 
2578, 2624, 3949, 3992, 4040, 4114, 
4133, 4135, 4200, 4202, 4203, 4248, 
4249, 4445, 4527 

Попівка, с., Конотоп. р-н., Сум. обл. 4515  
Поросся 633   
Португалія 3467 
Потік, с., Миронів. р-н, Київ. обл. 660, 

683, 1177, 1707, 3769 
Почаїв, м., Терноп. обл. 1713, 1731, 2192, 

3297, 3310 
Правобережна Україна 634, 1979, 2580, 

3451, 3712, 3742 
Прага, м. 1150, 1528–1531, 1539, 1545, 

1570, 3611, 4193, 4207, 4229 
Приаралля 766  
Придніпров'я 681, 3763, 4689 
Прикарпаття 3621, 3679, 3686, 3739, 

4678, 4690 
Прилуки, м., Чернігів. обл. 602, 669, 697 
Прилуччина 669 
Приорілля 681 
Прохорівка, с., Канів. р-н, Черкас. обл. 876   

РРРР    
Раїмське укріплення (Приаралля) 307, 

740 
Республика Комі 4164 
Рига, м. 540 
Рівне, м. 1157 
Рівненщина 108, 682, 706, 714, 716, 4263 
Ромни, м., Сум. обл. 618, 636, 643, 713, 

736, 881, 1403, 3327, 3635 
Російська імперія  121, 151, 152, 886, 1002, 

1176, 1181, 1202, 1297, 1299, 1306, 1553, 
1563, 1564, 1580, 1587, 1588, 1690, 
1709, 1828, 1843, 1901, 1913, 1919, 1935, 
1938–1942, 1974, 1982, 1990, 1999, 2126, 
2177, 2297, 2305, 2416, 2417, 2696, 2713, 
3124, 3184, 3245, 3414, 3951, 3954, 3955, 
3958, 4187, 4201, 4215 

Росія  111, 145, 4734 
Рубанка, с., Бахмац. р-н, Чернігів. обл. 

1177 
Румунія 4009, 4186, 4445 
 
СССС    
Санкт-Петербург, м. 98, 101, 111, 113, 114, 

202, 272, 275, 278, 280, 288, 297, 313, 
322, 323, 326, 353, 362, 368, 369, 372, 
379, 387, 535, 540, 546, 559, 565, 566, 
575, 581, 583, 584, 586, 588–593, 597–
600, 615, 620, 681, 741, 780, 838, 850, 
886, 887, 889, 890, 899, 902, 903, 909, 
913, 926, 956, 973–976, 979, 996, 1018, 
1021, 1028, 1030, 1040, 1042, 1044, 1052, 
1060, 1079, 1082, 1084, 1096, 1105, 1106, 
1114, 1128, 1129, 1147, 1199, 1204, 1211, 
1212, 1244, 1252, 1269, 1297, 1341, 1361, 
1365, 1387, 1828, 1976, 1995, 2258, 
2262, 2844, 3163, 3469, 3474, 3478, 
3495, 3496, 3499, 3501, 3508, 3535, 
3571, 3618, 3641, 3642, 3644, 3657, 
3720, 3725, 3726, 3731, 3757, 3955, 
3962, 4156, 4173, 4188, 4759 

Седнів, смт, Чернігів. обл. 850, 1111, 1177, 
1285 

Секунь, с., Старовижів. р-н, Волин. обл. 
1754 
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Сербія 2922, 3001, 4228 
Середняки, с., Гадяц. р-н, Полтав. обл. 

982 
Сиракуза, м., Італія 4143 
Сіверщина 1266 
Слобідська Україна 3681 
Слобожанщина 1266, 3436, 3763 
Словаччина 4158, 4191, 4192 
Словенія 3789, 3974 
Слов'янськ, м., Донец. обл. 3747 
Смілянщина 3302 
Сокиринці, с., Срібнян. р-н, Чернігів. 

обл. 1285 
Софіївка, с., Черкас. р-н, Черкас. обл.  562 
Суботів, с., Чигирин. р-н, Черкас. обл. 

3295, 3318 
Суми, м. 3136      
Сумщина 150, 722, 723, 881, 3327, 3714, 

3715, 3732, 4266, 4585, 4652, 4713 
США 1469, 3534, 3660, 4065, 4070, 4137, 

4160, 4162, 4170–4172, 4190, 4222, 4233, 
4239, 4396, 4581, 4582, 4795–4797 

 
ТТТТ    
Тернопільщина 142, 1744,  3653, 3665, 

3701 
Торонто, м. 3362 
Тульчин, м., Вінниц. обл. 3241   
Туреччина 4148 
Турівка,  с., Згурів. р-н,  Київ. обл. 660, 

1177   
Туркменістан 1253 
  
УУУУ    
Удай, р. 662 
Ужгород, м.  2079, 3666 
Умань, м., Черкас. обл. 569, 1285, 2557 
Урал 132, 1536, 3274, 4287 
Уральськ, м., Казахстан 2813, 3178 
Уфа, м. 3432 
  
ФФФФ    
Фастів, м., Київ. обл. 660, 2645 
Фастівець, с., Фастів. р-н, Київ. обл. 660 
Фастівщина 1728, 1747 

Філадельфія, м. 3515 
Фінляндія 4714 
Форт-Шевченко, м., Казахстан 765, 3560, 

3572, 3592, 3634, 3734 
Франція 2263, 4145, 4175, 4177, 4178, 

4183, 4190, 4194, 4210, 4236, 4239 
    
ХХХХ    
Харків, м. 123, 138, 1077, 1457, 1852, 1957, 

2005, 2241, 3472, 3536, 3553, 3619, 
3629, 3631, 3635, 3655, 3668, 3703, 
3709, 3760, 3787, 3985, 4365, 4715, 
4716, 4728 

Харківщина 873 
Херсонщина 3708 
Хмельниччина 3632, 3672, 4673 
Холодний Яр, урочище 1685, 2461, 2504, 

2513 
Хорватія  2684, 3789, 4122, 4157 
Хортиця, о. 289, 627 
 
ЧЧЧЧ    
Черкаси, м. 149, 865, 883, 1428, 3688, 

3689, 4602 
Черкащина 134, 341, 420, 570, 642, 666, 

851, 871, 1434, 1666, 1685, 2461, 3302, 
3682, 3690, 3722–3724, 3738, 3772, 
4409, 4495 

Чернігів, м.  56, 67, 1036, 3227, 3615, 4319 
Чернігівська губ. 369 
Чернігівщина 56, 299, 632, 653, 707, 721, 

1355, 3740, 3778, 4289, 4377, 4438, 
4516, 4667 

Чехія 1150, 1459, 4035, 4190, 4191, 4192, 
4236, 4396 

Чигирин, м., Черкас. обл. 641, 2409, 
2456, 2629, 3218, 3224, 3234, 3305 

Чигиринський край 641 
    
ШШШШ 
Швеція 4714 
Шевченкове, с., Глухів. р-н, Сум. обл. 

3479 
Шедієве, с., Новосанжар. р-н, Полтав. 

обл. 626 
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ЯЯЯЯ    
Яготин, м., Київ. обл. 384, 604, 610, 614, 

616, 640, 644–647, 659, 660, 663, 665, 
668, 669, 671, 1084, 1177, 1285, 3548, 
3609, 3769 

Ялта, м. 3716 
Японія 4046, 4047, 442, 4231 
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1842 1842 1842 1842 2597 
1843 1843 1843 1843 2483 
1844 1844 1844 1844 3130 
1845 1845 1845 1845 3245    
1846 1846 1846 1846 1714    
1859185918591859 902 
1860186018601860 266, 1505, 4604 
1861186118611861 199, 246, 280, 300, 314, 320, 369, 913, 

950, 1473, 2161, 3129, 3385, 3478 
1862186218621862 12, 69, 200–203, 230 
1863186318631863 330, 476, 3137 
1866186618661866 955 
1111868 868 868 868 2362    
1872187218721872 225, 4642 
1873 1873 1873 1873 2706 
1874187418741874 470 
1875187518751875 310, 415 
1876187618761876 371, 475, 2503, 3320 
1878187818781878 479 
1879 1879 1879 1879 1961, 2546, 3364, 3442, 4236    
1880188018801880 273, 372, 377, 513 
1881 1881 1881 1881 2611, 2727 
1882188218821882 106, 284, 507, 551, 1740, 2727, 4520 
1883188318831883 229, 232, 382, 458, 464 
1884188418841884 95, 254 
1885188518851885 1, 196, 307, 358, 1873, 3169 
1886 1886 1886 1886 759, 910, 3035, 4627 
1887188718871887 327, 470, 1352, 4626 
1888 1888 1888 1888 790, 2388, 3909 
1889188918891889 328, 383, 802, 836, 867, 1019, 1287, 

1437, 1562, 3244 
1890189018901890 308, 354, 857, 1578, 3295, 3305, 

3314 
1891189118911891 110, 183, 740, 785, 3156, 3326, 3929 
1892189218921892 212, 268, 299, 334, 345, 543, 599, 

1534 
1893189318931893 73, 143, 226, 338, 763, 788, 835, 1170, 

1739, 2293, 3365, 3713 
1894189418941894 233, 285, 408, 526, 544, 588, 762, 

1738, 1902, 2634, 3050, 3069, 3166, 
3336, 3440 

1895189518951895 275, 304, 331, 368, 545, 699, 834, 
2691, 2883, 3393 

1896189618961896 288, 309, 359, 418, 587, 753, 796, 
813, 837, 838, 1521, 1614, 2284, 2836, 
3502 

1897189718971897 234, 683, 859, 925, 1372, 3297, 3895, 
3928 

1898189818981898 242, 252, 271, 297, 375, 443, 445, 
524, 789, 1315, 2987 

1899189918991899 159, 228, 270, 336, 352, 364, 741, 
943, 1333, 1399, 3167, 4339 

1900190019001900 256, 286, 294, 335, 442, 783, 3046 
1901190119011901 241, 277, 376, 444, 457, 538, 1429, 

1432, 1436, 2497, 3048, 3895 
1902190219021902 105, 194, 578, 1151, 3360, 3441, 3530, 

4643 
1903190319031903 495, 2036, 3569, 4628 
1904190419041904 253, 362, 1346, 1432, 2380, 3239, 

3257 
1905190519051905 165, 227, 3086 
1906190619061906 173, 292, 474, 1961, 1980, 3364, 3372, 

3379, 3877, 4616 
1907190719071907 67, 77, 168, 1539, 2356, 3080, 3529, 

3793, 3880 
1901901901908888 269, 433, 3384 
1909190919091909 525, 2635, 3454, 3522 
1910191019101910 567, 2165, 2166, 2172, 2322, 3385 
1911191119111911 281, 283, 407, 462, 483, 484, 901, 

1053, 1253, 1373, 1393, 1507, 1590, 
1930, 1955, 2166, 2981, 3045, 3053, 
3061, 3168, 3171, 3183, 3204, 3287, 
3552, 3733, 3760, 4457 

1912191219121912 282, 404, 595, 914, 1253, 2274, 2637, 
2639, 2768, 3058, 3387, 3391, 3518, 
4663 

1913191319131913 382, 439, 1138, 1241, 1304, 1310, 1849, 
2256, 2635, 2988, 3044, 3920 

1914191419141914 43, 329, 397, 440, 455, 467, 521, 523, 
679, 1172, 1308, 1511, 1783, 1895, 1953, 
2037, 2151, 2285, 2286, 2585, 2636, 
2704, 2815, 2841, 2856, 3060, 3113–
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3115, 3205, 3252, 3311, 3348, 3456, 
3460, 3521, 3854, 3914, 4248, 4283, 
4350–4352, 4527 

1915 1915 1915 1915 1825,    1986, 2285, 2630а 
1916191619161916 522, 1371, 1677, 2747 
1917191719171917 130, 425, 433, 563, 1025, 1155, 1309, 

1311, 2372, 3608, 3790 
1918191819181918 463, 485, 536, 563, 2419, 2445, 3879 
1919191919191919 394, 400, 452, 497, 1518, 1955, 2419 
1920 1920 1920 1920 1826, 2094, 2523, 3002, 3488, 3551, 

3860    
1921192119211921 432, 1809, 1824, 1838, 2310, 2505, 

2625, 2656, 2814, 2928, 3354, 3673, 
4720 

1922 1922 1922 1922 1557, 2208, 3781 
1923192319231923 15, 1912, 1947, 3008, 3856, 3926, 

3959 
1924192419241924 208, 401, 869, 1601, 1840, 1848, 2031, 

2071, 2431, 3033, 3158, 3799, 3900, 
3921, 3960 

1925192519251925 16, 98, 100, 136, 160, 214, 218, 244, 
245, 341, 350, 450, 612, 703, 778, 782, 
854, 961, 1006, 1196, 1198, 1278, 1294, 
1357, 1442, 1541, 1543, 1600, 1642, 1792, 
1817, 1947, 2108, 2120, 2321, 2393, 
2739, 2785, 2786, 3116, 3141, 3350, 
3455, 3674, 3703, 3718, 3796, 3930, 
3944, 4452, 4484, 4731 

1926 1926 1926 1926 184, 198, 219, 291, 406, 480, 964, 
1197, 1229, 1239, 1329, 1841, 1847, 2032, 
2261, 4475, 4649, 4718, 4719 

1927192719271927 20, 53, 181, 814, 1321, 3780, 4629 
1928192819281928 158, 430, 635, 669, 811, 1220, 1279, 

1301, 1669, 1829, 2527, 2528, 3533, 
3779, 3792, 4493, 4505 

1929192919291929 79, 236, 274, 580, 751, 945, 960, 1117, 
2723, 2826,  3076, 3142, 3587, 4312, 
4500, 4523, 4656 

1930193019301930 255, 263, 264, 278, 317, 451, 611, 653, 
853, 875, 894, 963, 969, 1021, 1040, 
1080, 1839, 1946, 1967, 2183, 2258, 
2335, 2513, 2529, 2827, 2928, 3059, 
3078, 3531, 3675, 3798, 3963, 4640, 
4756 

1931193119311931 17, 298, 330, 339, 396, 460, 465, 
1793, 2067, 2258, 2530, 2914, 3586, 
3859, 4054, 4134, 4580 

1932193219321932    1989, 2012, 2830 
1933193319331933    164, 572, 1089, 1827, 1993, 3943, 

4145 
1934193419341934    19, 379, 488, 509, 568, 906, 1555, 

1831, 1970, 2070, 2314, 2462, 2586, 
3434, 3435, 3668 

1935193519351935 217, 1554, 2451, 2623, 3155, 3371, 
3855 

1936193619361936    1305, 2034, 2526, 2802, 2955, 3283, 
3812, 4152    

1937193719371937 449, 1561, 2273, 2568, 2724, 2952, 
3007, 3872, 4136 

1938193819381938 94, 321, 456, 1091, 1586, 2006, 2333, 
2831, 3274, 3536, 4617 

1939193919391939 2, 3, 39, 58, 76, 96, 113, 114, 151, 178, 
346, 378, 391, 392, 398, 413, 414, 477, 
494, 520, 546, 582, 592, 593, 658, 752, 
756, 757, 810, 864, 965, 978, 1007, 
1175, 1176, 1210, 1227, 1240, 1289, 1299, 
1503, 1526, 1552, 1598, 1655, 1665, 1716, 
1804, 1805, 1813, 1814, 1823, 1890, 1913, 
1925, 1932, 1935, 2007, 2041, 2064, 
2065, 2080, 2111, 2116, 2121, 2123, 2146, 
2201, 2202, 2252, 2316, 2401, 2448–
2450, 2462, 2562, 2619, 2624, 2647, 
2700, 2764, 2807, 2843, 2853, 2896, 
2945, 2951, 2956, 2961, 2967, 2968, 
2980, 3015, 3016, 3019, 3025, 3026, 
3039, 3067, 3220, 3224, 3256, 3282, 
3341, 3382, 3428, 3445, 3470, 3476, 
3730, 3756, 4000, 4105, 4109, 4150, 
4265, 4276, 4285, 4361, 4362, 4385, 
4454, 4528, 4547, 4592, 4717, 4730 

1940194019401940 216, 591, 828, 1342, 1349, 2008, 2035, 
2073, 2138, 2304, 3123, 3144, 3182, 
3211, 3223, 3242, 3463, 3858, 4378, 
4413, 4455, 4521, 4524, 4535, 4536 

1941194119411941 487, 493, 510, 637, 1163, 2404, 2481, 
2884, 3077, 3538, 3611, 4386, 4456, 
4615, 4697 
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1942194219421942 428, 898, 1397, 1799, 2085, 2087, 
2115, 2304, 2719, 3034, 3089, 3432, 
3511, 4591, 4668 

1943194319431943 419, 453, 527, 2699, 2829, 3243 
1944194419441944 8, 60, 74, 405, 1252, 1288, 1537, 1866, 

1894, 2305, 2712, 2725, 3369, 3506, 
3512, 3735, 3761, 3800, 4225, 4436 

1945194519451945 427, 708, 1055, 1933, 4733 
1946194619461946 32, 146, 510, 1894, 2081, 2373, 3389, 

3408, 4108, 4546 
1947194719471947 47, 213, 663, 893, 1401, 1520, 2851, 

3882, 3955 
1948194819481948 962, 1161, 1174, 1589, 1593, 2087, 

2812, 4557 
1949194919491949 604, 1597, 1893, 1927, 2154, 2181, 

2787, 3238, 3797, 4070 
1950195019501950 61, 127, 258, 742, 1322, 1589, 1596, 

1870, 2103, 2141, 3208, 3210 
1951195119511951 48, 438, 1667, 1828, 1922, 1969, 2275, 

2276, 3150, 3244, 3243, 3362, 4485, 
4491 

1952195219521952 62, 743, 797, 899, 1028, 1201, 1446, 
1727, 1945, 2234, 2402, 2651, 2963, 
3214, 4442 

1953195319531953 59, 139, 262, 290, 744, 798, 804, 
1180, 1300, 1819, 1905, 2143, 2253, 2318, 
2346, 2616, 2891, 3022, 3043, 3132, 
3179, 3218, 3234, 3834, 3958, 3964, 
4077, 4258 

1954195419541954 14, 311, 499, 799, 926, 996, 1004, 
1075, 1107, 1255, 1290, 1292, 1493, 1835, 
1921, 1923, 2104, 2264, 2545, 2591, 
2722, 2809, 2937, 2959, 3110, 3212, 
3226, 3584, 3612, 3726, 3826, 3884, 
3905, 3980, 4160, 4233, 4303, 4323 

1955195519551955 454, 466, 793, 800, 1160, 1226, 1282, 
1797, 2235, 2295, 2679, 2727, 3127, 
3260, 3357, 3928, 3929, 4699 

1956195619561956 70, 272, 402, 722, 801, 1022, 1517, 
1983, 1991, 2052, 2106, 2107, 2162, 2175, 
2292, 2296, 2475, 2848, 2871, 2890, 
2905, 2960, 3134, 4106, 4111, 4115, 4140, 
4304, 4340, 4619, 4705 

1957195719571957 28, 279, 306, 771, 791, 847, 977, 1108, 
1270, 1386, 1464, 1467, 1594, 1645, 1857, 

1886, 1937, 2150, 2486, 2491, 2521, 
2609, 2631, 2715, 2763, 2783, 3216, 
3769, 3857, 4052, 4103, 4417, 4476 

1958195819581958    83, 250, 287, 357, 385, 386, 549, 
600, 687, 805, 841, 846, 866, 882, 966, 
1002, 1112, 1165, 1216, 1459, 1469, 1627, 
1683, 1882, 1909, 1936, 1939, 1985, 
1992, 2025, 2096, 2364, 2432, 2464, 
2482, 2548, 2610, 2760, 2778, 3042, 
3231, 3543, 3560, 3903, 3961, 4112, 
4122, 4132, 4661 

1959195919591959 75, 180, 259, 393, 548, 564, 794, 806, 
885, 1194, 1217, 1470, 1674, 1718, 1761, 
1982, 2040, 2042, 2086, 2091, 2119, 
2158, 2233, 2319, 2680, 2779, 2813, 
2828, 2950, 3020, 3027, 3054, 3071, 
3085, 3091, 3100, 3151, 3178, 3184, 
3222, 3229, 3319, 3321, 3329, 3333, 
3469, 3559, 3820, 3904, 4271, 4284, 
4382, 4631, 4682 

1960196019601960 21, 120, 251, 343, 429, 504, 506, 517, 
528, 639, 755, 834, 884, 1092, 1187, 
1496, 1508, 1577, 1640, 1675, 1745, 
2005, 2010, 2329, 2355, 2708, 2804, 
2954, 2978, 3494, 3527, 3725, 3941, 
4192, 4196, 4215, 4286, 4357, 4632 

1961196119611961 4, 9, 80, 97, 109, 116, 118, 119, 123, 144, 
157, 162, 175, 197, 215, 231, 257, 276, 
303, 312, 322, 349, 351, 409, 420, 498, 
501, 503, 515, 586, 594, 606, 616, 691, 
706, 723, 767, 770, 815, 818, 820, 822, 
895, 904, 909, 916, 923, 995, 999, 1020, 
1030, 1039, 1072, 1090, 1093, 1101, 1134, 
1136, 1164, 1202, 1254, 1323, 1327, 1376, 
1387, 1447, 1488, 1502, 1524, 1525, 1650, 
1661, 1676, 1691, 1705, 1726, 1737, 1744, 
1749, 1770, 1807, 1830, 1837, 1862, 
1896, 1906, 1920, 1931, 1938, 1942, 1994, 
1999, 2001, 2054, 2055, 2072, 2090, 
2116, 2125, 2133, 2134, 2145, 2149, 2170, 
2187, 2219, 2239, 2254, 2257, 2260, 
2313, 2315, 2398, 2406, 2407, 2408, 
2461, 2494, 2538, 2550, 2563, 2621, 
2677, 2678, 2681, 2693, 2710, 2711, 
2730, 2731, 2734, 2735, 2738, 2761, 
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2780, 2790, 2840, 2842, 2858, 2892, 
2926, 2927, 2933, 2946, 2965, 2972, 
2989, 3057, 3070, 3087, 3098, 3152, 
3159, 3170, 3172, 3175, 3193, 3275, 
3277–3279, 3313, 3358, 3367, 3376, 
3386, 3398, 3412, 3416, 3424, 3433, 
3437, 3468, 3472, 3493, 3619, 3625, 
3651, 3655, 3684, 3698, 3711, 3746, 
3788, 3818, 3825, 3870, 3883, 3696, 
3942, 4009, 4116, 4118, 4141, 4162, 4182, 
4186, 4199, 4238, 4320, 4398, 4408, 
4411, 4422, 4434, 4435, 4441, 4451, 
4489, 4495, 4496, 4499, 4506, 4514, 
4515, 4517, 4530, 4534, 4542, 4545, 
4578, 4582, 4633, 4651, 4674, 4698, 
4737, 4748 

1962196219621962    38, 49, 50, 51, 78, 87, 134, 145, 248, 
332, 361, 373, 426, 531, 535, 605, 659, 
758, 761, 821, 891, 1065, 1069, 1073, 
1109, 1149, 1163, 1179, 1209, 1214, 1283, 
1306, 1324, 1451, 1475, 1491, 1523, 1581, 
1582, 1584, 1786, 1806, 1808, 1844, 
1940, 2050, 2078, 2084, 2188, 2255, 
2280, 2299, 2367, 2426, 2580, 2692, 
2702, 2714, 2751, 2769, 2771, 2852, 
2906, 2907, 2936, 2953, 3040, 3072, 
3075, 3094, 3128, 3163, 3375, 3426, 
3497, 3515, 3542, 3554, 3660, 3736, 
3762, 3816, 3965, 4197, 4205, 4234, 
4259, 4282, 4314, 4380, 4387, 4448, 
4469, 4480, 4531, 4581, 4634, 4753 

1963196319631963 27, 89, 90, 124, 237, 505, 547, 660, 
957, 1009, 1049, 1067, 1186, 1215, 1625, 
1789, 1924, 2124, 2282, 2297, 2380, 
2426, 2433, 2584, 2729, 2786, 2849, 
2938, 3024, 3066, 3098, 3100, 3109, 
3111, 3126, 3153, 3221, 3225, 3419, 3753, 
3815, 3863, 3906, 4114, 4180, 4243, 
4247, 4278, 4286, 4449, 4501, 4513, 
4665, 4682, 4703, 4721, 4743 

1964196419641964    11, 25, 52, 54, 152, 295, 436, 482, 510, 
530, 541, 644, 786, 816, 826, 844, 845, 
905, 917, 922, 954, 1000, 1001, 1033, 
1051, 1066, 1074, 1099, 1119, 1231, 1314, 
1339, 1483, 1510, 1560, 1574, 1575, 1585, 

1595, 1620, 1660, 1672, 1681, 1682, 1696, 
1699, 1709, 1754, 1755, 1787, 1788, 
1828, 1952, 2009, 2043, 2048, 2089, 
2105, 2147, 2152, 2168, 2176, 2229, 
2246, 2270, 2312, 2343, 2390, 2395, 
2447, 2511, 2579, 2599, 2628, 2676, 
2682, 2762, 2805, 2816, 2839, 2873, 
2922, 2964, 3001, 3041, 3065, 3090, 
3098, 3102, 3143, 3209, 3217, 3233, 
3284, 3374, 3415, 3566, 3503, 3509, 
3627, 3652, 3676, 3690, 3776, 3831, 
3894, 3911, 3949, 4029, 4110, 4179, 
4194, 4195, 4214, 4237, 4254, 4279, 
4291, 4296, 4357, 4376, 4421, 4465, 
4482, 4497, 4532, 4558, 4561, 4584, 
4586, 4588, 4635, 4660, 4677, 4700, 
4741 

1965196519651965 81, 88, 167, 193, 220, 387, 529, 533, 
817, 1027, 1056, 1059, 1206, 1218, 1576, 
1843, 1863, 1891, 2122, 2155, 2177, 2405, 
2716, 2750, 2781, 2904, 2991, 3013, 
3047, 3092, 3125, 3145, 3378, 3429, 
3523, 3693, 3848, 3979, 4010, 4257, 
4342, 4397, 4425, 4474, 4554, 4664 

1966196619661966 57, 91, 221, 238, 316, 504, 840, 942, 
990, 1058, 1131, 1414, 1415, 1490, 1646, 
1801, 1842, 1871, 1919, 1941, 2053, 2241, 
2666, 2923, 2966, 3021, 3255, 3298, 
3579, 3654, 3738, 3765, 3836, 3838, 
3842, 3992, 4074, 4092, 4117, 4130, 
4144, 4202, 4245, 4292, 4317, 4431, 
4437, 4443, 4662 

1967196719671967 313, 642, 780, 843, 1024, 1078, 1184, 
1505, 1551, 3010, 3449, 3657, 3853, 
4027, 4086, 4119, 4208, 4251, 4393, 
4467, 4614, 4622 

1968196819681968    176, 596, 598, 849, 986, 989, 991, 
1058, 1115, 1137, 1412, 1540, 1550, 1635, 
1803, 2271, 2400, 2799, 2878, 2962, 
3073, 3122, 3213, 3276, 3323, 3584, 
3585, 3809, 3814, 4440, 4613, 4636, 
4704, 4707 

1969196919691969    31, 132, 135, 971, 1023, 1050, 1191, 
1245, 1256, 1448, 1509, 1715, 1724, 1795, 
1865, 2167, 2467, 2672, 3029, 3269, 
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3383, 3394, 3691, 3852, 3948, 3950, 
3966, 4041, 4102, 4121, 4154, 4203, 
4368, 4419 

1970197019701970 224, 249, 395, 511, 773, 809, 855, 
984, 1085, 1173, 1549, 1632, 1802, 1820, 
2566, 2701, 2803, 3160, 3227, 3413, 
3557, 3571, 3807, 3885, 3918, 3991, 
4051, 4200, 4280, 4287, 4418, 4466 

1971197119711971 82, 223, 301, 532, 590, 988, 1013, 
1286, 1500, 1852, 1951, 1957, 2415, 2924, 
3566, 3633, 3677, 3919, 4096, 4124, 
4246, 4620, 4716 

1972197219721972 18, 66, 781, 839, 941, 993, 1060, 1190, 
1207, 1449, 1536, 1580, 2539, 2773, 
2800, 3535, 3694, 3893, 3922, 3934, 
3936, 4048, 4155, 4381 

1973197319731973    471, 711, 787, 852, 985, 1012, 1177, 
1302, 1763, 2772, 2774, 3181, 3363, 
3620, 4209, 4344, 4382 

1974197419741974 179, 222, 366, 1234, 1236, 1281, 1454, 
1479, 1579, 1856, 1956, 2336, 2806, 
3014, 3241, 3388, 3604, 3810, 4201, 
4383, 4432, 4508, 4666 

1975197519751975 125, 206, 583, 764, 1297, 1733, 1990, 
2013, 2028, 3331, 3572, 3819, 3915, 
3917, 3967–3969, 4183, 4223, 4502 

1976197619761976 393, 709, 824, 832, 1032, 1121, 1192, 
1480, 1815, 1943, 2030, 2144, 2307, 
2317, 3105, 3528, 3847, 4058 

1971971971977777 342, 626, 768, 831, 833, 915, 992, 
1076, 1463, 1558, 1717, 1880, 2688, 
3847, 4503,  

1978197819781978 55, 1098, 1478, 1988, 2598, 3074, 
3108, 4045, 4206, 4252 

1979197919791979 437, 554, 624, 713, 737, 750, 888, 
987, 1515, 2024, 2047, 2114, 2396, 2412, 
2413, 2758, 2846, 2895, 3000, 3099, 
3108, 3146, 3176, 3219, 4213, 4274, 
4325, 4345, 4406, 4483, 4747 

1980198019801980 748, 879, 897, 1015, 1150, 1296, 1452, 
1462, 1528, 2427, 2615, 2894, 3890, 
4191, 4516 

1981198119811981 133, 207, 333, 619, 803, 1018, 1416, 
1708, 1860, 1974, 3235, 3974, 4031, 
4181, 4235, 4293, 4374 

1982198219821982 125, 325, 326, 348, 473, 693, 878, 
924, 981, 1097, 1298, 1409, 1978, 2571, 
2912, 3247, 3265, 3399, 3601, 3697, 
3889, 3962, 3996, 4253, 4494 

1983198319831983 589, 746, 795, 1014, 1257, 1673, 1958, 
2027, 2999, 3133, 3207, 3289, 3290, 
3294, 3461, 3480, 3734, 3839, 4166 

1984198419841984 2 2 2 205, 518, 640, 647, 702, 765, 769, 
967, 983, 998, 1064, 1081, 1122, 1476, 
1481, 1765, 1907, 1968, 1997, 2088, 
2148, 2488, 2590, 2711, 2727, 2733, 
2754, 2759, 2792, 2801, 3236, 3401, 
3598, 3628, 3916, 4125, 4188, 4329, 
4373, 4423, 4477 

1919191985858585 472, 555, 615, 694, 745, 903, 1000, 
1036, 1274, 1644, 1910, 1976, 2306, 
2564, 2973, 3081, 3120, 3174, 3246, 
3634, 4324 

1986198619861986    41, 138, 625, 630, 665, 829, 887, 947, 
1034, 1205, 1243, 1248, 1307, 1441, 1492, 
1767, 2068, 2512, 3049, 3103, 3162, 
3291, 3347, 3547, 3549, 3565, 3568, 
3600, 3696, 3888, 4210, 4281, 4300, 
4348, 4652 

1987198719871987 289, 550, 728, 979, 1275, 1341, 1400, 
1781, 1908, 1963, 3303, 3573, 3599, 
3925, 4078 

1988198819881988 6, 131, 293, 557, 576, 685, 731, 738, 
760, 946, 1008, 1010, 1054, 1070, 1084, 
1100, 1156, 1237, 1249, 1258, 1466, 1780, 
2289, 2458, 2867, 3189, 3191, 3253, 
3318, 3704, 3740, 3986, 4101, 4277, 
4299, 4349, 4593, 4652, 4686 

1989198919891989 5, 42, 71, 103, 117, 154, 163, 340, 399, 
481, 502, 565, 579, 603, 608, 629, 646, 
661, 664, 714, 766, 784, 819, 861, 1011, 
1029, 1037, 1071, 1169, 1200, 1203, 1221, 
1235, 1325, 1358, 1395, 1396, 1626, 1637, 
1638, 1641, 1698, 1701, 1711, 1756, 1779, 
1782, 1798, 1800, 1833, 1868, 1875, 
1876, 1878, 1904, 1926, 1934, 1954, 
1959, 1973, 1977, 1987, 2016, 2017, 
2044, 2110, 2179, 2190, 2215, 2221–
2223, 2245, 2251, 2334, 2345, 2371, 
2387, 2399, 2435, 2454, 2478, 2489, 



 - 568 - 

2517, 2534, 2565, 2572, 2581, 2662, 
2670, 2788, 2796, 2832, 2844, 2882, 
2925, 3018, 3023, 3028, 3084, 3118, 
3200, 3315, 3335, 3346, 3361, 3370, 
3411, 3447, 3682, 3700, 3822, 3875, 
3933, 3938, 3945, 4004, 4023, 4239, 
4295, 4298, 4310, 4379, 4384, 4412, 
4445, 4446, 4461, 4462, 4585, 4623, 
4658, 4676, 4701, 4711, 4712, 4714, 4715 

1990199019901990 46, 153, 166, 559, 613, 628, 657, 692, 
808, 1138, 1246, 1356, 1371, 1433, 1482, 
1499, 1519, 1547, 1548, 1664, 1778, 1855, 
1864, 1877, 1918, 1975, 2062, 2214, 
2272, 2301, 2347, 2354, 2492, 2537, 
2992, 3285, 3477, 3624, 3640, 3658, 
3659, 3887, 3898, 4026, 4049, 4107, 
4151, 4274, 4597, 4755 

1991199119911991 40, 102, 122, 126, 141, 446, 481, 650, 
695, 747, 779, 827, 1116, 1353, 1423, 
1621, 1624, 1671, 1700, 1712, 1741, 1764, 
1771, 1832, 2015, 2029, 2117, 2132, 2163, 
2303, 2463, 2554, 2690, 2793, 2824, 
2855, 2982, 2995, 3263, 3370, 3405, 
3420, 3643, 3739, 3801, 3805, 3824, 
3827, 3830, 3837, 3875, 3957, 3982, 
4014, 4023, 4056, 4294, 4356, 4388, 
4548, 4550, 4709 

1992199219921992 374, 556, 674, 911, 938, 1168, 1247, 
1618, 1662, 1867, 1911, 1917, 2018, 2218, 
2220, 2344, 2375, 2455, 2516, 3031, 
3188, 3190, 3202, 3459, 3873, 3998, 
4024, 4389 

1993199319931993 247, 424, 481, 607, 715, 881, 900, 
1016, 1096, 1111, 1114, 1219, 1295, 1355, 
1603, 1605, 1790, 2287, 2349, 2620, 
2652, 2653, 2689, 2720, 2909, 3148, 
3404, 3406, 3462, 3616, 3630, 3631, 
3663, 3732, 3970, 4022, 4353 

1994199419941994 169, 204, 318, 337, 355, 463, 481, 684, 
705, 725, 880, 972, 1017, 1106, 1120, 
1133, 1166, 1178, 1188, 1189, 1224, 1284, 
1422, 1599, 1619, 1622, 1928, 2039, 2109, 
2191, 2198, 2224, 2227, 2247, 2320, 
2461, 2493, 2547, 2592, 2707, 2866, 
2947, 3496, 3545, 3642, 3702, 3770, 

3806, 3823, 3851, 3972, 3977, 4033, 
4198, 4228, 4401, 4427, 4596, 4641, 
4678 

1995199519951995 68, 265, 416, 558, 560, 908, 994, 
1132, 1177, 1330, 1354, 1421, 1649, 1668, 
1837, 1850, 2137, 2389, 2471, 2643, 
2664, 2698, 2857, 2868, 3036, 3165, 
3272, 3377, 3646, 3973, 4290, 4366, 
4402 

1996199619961996 410, 668, 682, 956, 1213, 1265, 1312, 
1408, 1630, 1816, 2182, 2217, 2226, 
2323, 2421, 2429, 2453, 2570, 2646, 
2918, 3003, 3237, 3421, 3745, 3971, 
4062, 4067, 4178, 4263, 4541, 4570, 
4708, 4749, 4757 

1997199719971997 26, 645, 667, 717, 749, 1063, 1251, 
1277, 1438, 1495, 1615, 1633, 1643, 1728, 
1743, 1757, 1916, 2014, 2159, 2180, 
2480, 2515, 2560, 2732, 3030, 3157, 
3501, 3606, 3656, 3782, 4011, 4039, 
4600 

1998199819981998 44, 187, 403, 412, 469, 577, 907, 
1053, 1426, 1529, 1602, 1687, 1861, 
2026, 2076, 2189, 2194, 2277, 2366, 
2442, 2457, 2487, 2622, 2660, 2675, 
2823, 2879, 3356, 3431, 3457, 3520, 
3562, 3564, 3602, 3681, 3705, 3861, 
4019, 4055, 4128, 4176, 4177, 4207, 
4212, 4219, 4307, 4795 

1999199919991999 107, 171, 431, 865, 1291, 1471, 1609, 
1670, 1692, 1695, 1702, 1707, 1773, 
1775, 1861, 1979, 2000, 2004, 2056, 
2136, 2193, 2228, 2267, 2697, 2757, 
2863, 2983, 3005, 3117, 3135, 3185, 
3230, 3615, 3666, 3708, 3791, 4057, 
4095, 4104, 4135, 4256, 4341, 4405, 
4519, 4555, 4556, 4655, 4657, 4708 

2000200020002000 353, 542, 662, 807, 921, 970, 1259, 
1347, 1725, 1759, 1883, 1948, 2051, 2113, 
2154, 2358, 2376, 2377, 2456, 2525, 
2532, 2756, 2979, 3037, 3097, 3180, 
3251, 3292, 3427, 3743, 3804, 3876, 
4020, 4046, 4047, 4211, 4553 

2001200120012001 13, 363, 697, 724, 860, 889, 974, 976, 
982, 1068, 1228, 1359, 1458, 1460, 1567, 
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1703, 1774, 1872, 2020, 2038, 2298, 
2352, 2425, 2468, 2495, 2556, 2629, 
2705, 2791, 2821, 2859, 2929, 3266, 
3293, 3344, 3474, 3514, 3556, 3576, 
3603, 3618, 3679, 3764, 3773, 3840, 
3999, 4090, 4168, 4170, 4231, 4267, 
4311, 4560, 4564, 4568, 4594, 4606, 
4637 

2002200220022002 177, 189, 367, 539, 733, 944, 968, 
1003, 1183, 1232, 1250, 1267, 1269, 1278, 
1331, 1332, 1368, 1417, 1513, 1568, 1685, 
1713, 1786, 1898, 2063, 2097, 2203, 
2242, 2260, 2269, 2283, 2536, 2673, 
3154, 3390, 3418, 3561, 3577, 3638, 
3710, 3803, 3927, 3952, 3981, 4012, 
4042, 4088, 4104, 4138, 4354, 4570, 
4607, 4650, 4724 

2003200320032003 23, 174, 421, 434, 575, 636, 696, 719, 
754, 1052, 1158, 1223, 1261, 1335, 1348, 
1485, 1501, 1533, 1565, 1573, 1610, 1612, 
1628, 1657, 1748, 1881, 1887, 2061, 
2093, 2168, 2238, 2291, 2346, 2391, 
2434, 2441, 2477, 2514, 2522, 2531, 
2574, 2577, 2586, 2600, 2770, 2789, 
2850, 2917, 2975, 3119, 3423, 3610, 
3710, 3729, 3874, 3902, 3993, 4003, 
4007, 4017, 4032, 4040, 4044, 4087, 
4127, 4146, 4189, 4407, 4414, 4460, 
4567, 4608, 4708 

2004200420042004 192, 210, 302, 344, 360, 384, 461, 
585, 634, 652, 666, 670, 675, 686, 707, 
792, 851, 920, 959, 997, 1066, 1077, 
1103, 1167, 1193, 1225, 1334, 1456, 1457, 
1474, 1477, 1514, 1570, 1572, 1652, 1653, 
1656, 1680, 1834, 1900, 1971, 2131, 2197, 
2199, 2200, 2210, 2232, 2384, 2457, 
2459, 2472, 2474, 2495, 2506, 2557, 
2573, 2593, 2630, 2638, 2657, 2665, 
2869, 2880, 2893, 2920, 2940, 2943, 
3004, 3011, 3017, 3055, 3063, 3083, 
3095, 3121, 3164, 3187, 3198, 3201, 
3206, 3273, 3280, 3307, 3308, 3312, 
3322, 3396, 3402, 3403, 3486, 3525, 
3553, 3507, 3629, 3641,  3647, 3710, 
3748, 3844, 3849, 3850, 3994, 4030, 

4156, 4175, 4217, 4241, 4273, 4321, 
4322, 4367, 4370, 4390, 4410, 4415, 
4426, 4450, 4471, 4601, 4603, 4605, 
4621, 4672, 4675, 4684, 4687, 4695, 
4726, 4729, 4791, 4794 

2005200520052005 36, 37, 172, 315, 380, 390, 417, 423, 
490, 491, 552, 561, 601, 701, 734, 736, 
848, 873, 928, 933, 958, 1005, 1127, 
1182, 1291, 1404, 1410, 1411, 1474, 1497, 
1569, 1570, 1617, 1679, 1721, 1888, 1897, 
1899, 1996, 2023, 2057, 2101, 2204, 
2302, 2370, 2385, 2397, 2422, 2444, 
2490, 2504, 2575, 2578, 2862, 2886, 
2932, 3006, 3306, 3343, 3392, 3483, 
3489, 3589, 3712, 3931, 4084, 4333, 
4346, 4391, 4453, 4472, 4510, 4595, 
4630, 4671, 4693, 4708 

2006200620062006 93, 496, 553, 574, 597, 678, 830, 
871, 932, 934, 1104, 1130, 1146, 1238, 
1264, 1293, 1390, 1418, 1444, 1453, 1566, 
1571, 1659, 1731, 1735, 1777, 1836, 2002, 
2046, 2173, 2340, 2392, 2507, 2533, 
2567, 2640, 2655, 2664, 2728, 2748, 
2782, 2819, 2885, 2901, 2915, 2969, 
3446, 3524, 3664, 3710, 3768, 3811, 
3913, 3990, 4005, 4025, 4083, 4126, 
4131, 4220, 4226, 4315, 4330, 4430, 
4433, 4511, 4512, 4522, 4562, 4566, 
4589, 4659, 4696 

2007200720072007 72, 86, 92, 478, 512, 680, 720, 729, 
732, 862, 863, 874, 929, 936, 937, 939, 
940, 974, 1105, 1123, 1126, 1128, 1144, 
1185, 1222, 1263, 1320, 1336, 1367, 1370, 
1379, 1420, 1591, 1694, 1729, 1768, 1825, 
2003, 2011, 2022, 2059, 2092, 2112, 
2135, 2240, 2331, 2339, 2342, 2363, 
2418, 2428, 2466, 2476, 2484, 2501, 
2549, 2551, 2558, 2612, 2627, 2644, 
2671, 2709, 2749, 2820, 2834, 2865, 
2877, 2971, 2998, 3195, 3249, 3271, 
3309, 3332, 3409, 3485, 3548, 3591, 
3595, 3609, 3661, 3662, 3678, 3695, 
3701, 3710, 3754, 3767, 3912, 3940, 
4021, 4035, 4036, 4068, 4113, 4149, 
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4318, 4392, 4395, 4473, 4525, 4569, 
4570, 4688, 4708, 4725, 4744 

2008200820082008 422, 516, 627, 643, 672, 681, 726, 
823, 825, 952, 980, 1129, 1140, 1222, 
1230, 1271, 1407, 1432, 1445, 1532, 1542, 
1546, 1606, 1607, 1629, 1634, 1651, 1688, 
1981, 2060, 2077, 2098, 2169, 2236, 
2308, 2309, 2330, 2332, 2341, 2374, 
2613, 2617, 2659, 2683, 2795, 2818, 
3032, 3062, 3173, 3250, 3258, 3337–
3339, 3490, 3516, 3534, 3546, 3558, 
3701, 3716, 3750, 3766, 3787, 3841, 
3878, 3886, 3989, 4072, 4089, 4301, 
4319, 4332, 4335, 4367, 4377, 4403, 
4429, 4486, 4539, 4609, 4670, 4751 

2009200920092009 149, 388, 447, 448, 500, 610, 614, 
632, 654, 698, 716, 856, 858, 868, 870, 
872, 896, 912, 935, 948, 949, 973, 1082, 
1102, 1117, 1125, 1135, 1142, 1143, 1145, 
1181, 1195, 1244, 1272, 1316, 1343, 1431, 
1434, 1588, 1636, 1663, 1707, 1822, 
1854, 1884, 1965, 2069, 2083, 2171, 
2184, 2250, 2266, 2288, 2438–2440, 
2473, 2502, 2518, 2519, 2524, 2541, 
2614, 2668, 2669, 2675, 2713, 2775, 
2777, 2854, 2876, 2889, 2900, 2911, 
2942, 2986, 2990, 2996, 3215, 3259, 
3417, 3458, 3475, 3495, 3555, 3563, 
3578, 3720, 3721, 3748, 3749, 3751, 
3881, 3891, 3946, 4013, 4073, 4085, 
4185, 4288, 4331, 4358, 4473, 4529, 
4571, 4590, 4646, 4694, 4786 

2010201020102010 29, 63, 84, 356, 381, 389, 492, 569, 
581, 621, 700, 721, 727, 776, 777, 1110, 
1152–1154, 1317, 1360, 1366, 1388, 1413, 
1419, 1428, 1430, 1487, 1530, 1538, 1608, 
1648, 1742, 1747, 1845, 1851, 1962, 2294, 
2618, 2641, 2744, 2776, 2899, 2902, 
2919, 2977, 2984, 3107, 3407, 3482, 
3500, 3685, 3688, 3715, 3723, 3741, 
3754, 3821, 3832, 3862, 3932, 3995, 
4018, 4037, 4050, 4060, 4082, 4143, 
4262, 4438, 4572, 4598, 4610, 4736 

2011201120112011 34, 35, 99, 150, 161, 261, 305, 323, 
468, 508, 604, 609, 655, 656, 671, 688, 

775, 850, 883, 1041, 1118, 1141, 1148, 
1199, 1233, 1285, 1345, 1389, 1394, 1468, 
1506, 1512, 1516, 1527, 1606, 1611, 1746, 
1754, 1772, 1859, 2058, 2082, 2140, 
2160, 2225, 2259, 2326, 2368, 2379, 
2411, 2417, 2423, 2436, 2443, 2452, 
2479, 2540, 2543, 2552, 2561, 2626, 
2642, 2645, 2648, 2654, 2661, 2663, 
2743, 2745, 2746, 2811, 2837, 2887, 
2888, 2910, 2970, 2994, 3056, 3082, 
3088, 3161, 3228, 3261, 3324, 3328, 
3422, 3438, 3451, 3464, 3481, 3498, 
3544, 3574, 3597, 3614, 3689, 3699, 
3710, 3727, 3744, 3786, 3829, 3850, 
3866, 3871, 3907, 3935, 3937, 3939, 
3954, 3976, 4063, 4071, 4094, 4097, 
4120, 4129, 4133, 4163, 4171, 4227, 
4343, 4444, 4573, 4576, 4577, 4587, 
4599, 4611, 4624, 4754, 4758, 4769, 
4771, 4774, 4782, 4793 

2012201220122012 7, 33, 347, 365, 489, 537, 540, 620, 
638, 739, 918, 1044, 1048, 1062, 1139, 
1147, 1262, 1319, 1337, 1362–1364, 1369, 
1424, 1427, 1461, 1613, 1693, 1697, 1706, 
1732, 1760, 1785, 1791, 1853, 1885, 2129, 
2164, 2174, 2190, 2268, 2328, 2394, 
2409, 2414, 2416, 2446, 2469, 2520, 
2576, 2587, 2602, 2606, 2667, 2736, 
2737, 2753, 2825, 3038, 3052, 3112, 
3186, 3194, 3264, 3325, 3334, 3340, 
3361, 3397, 3410, 3450, 3499, 3532, 
3570, 3590, 3592, 3605, 3648, 3649, 
3669, 3737, 3759, 3772, 3778, 3846, 
3867, 3868, 3910, 3988, 4015, 4053, 
4059, 4069, 4091, 4153, 4174, 4250, 
4275, 4538, 4552, 4570, 4574, 4612, 
4618, 4625, 4685, 4739, 4740, 4742 

2013201320132013 24, 101, 104, 108, 112, 115, 121, 128, 182, 
195, 235, 239, 411, 435, 486, 511, 519, 
571, 584, 602, 604, 623, 631, 676, 677, 
735, 927, 1057, 1083, 1124, 1157, 1204, 
1242, 1260, 1273, 1303, 1313, 1318, 1328, 
1338, 1350, 1392, 1398, 1435, 1439, 
1450, 1465, 1472, 1484, 1486, 1498, 1522, 
1531, 1535, 1658, 1689, 1690, 1704, 1722, 
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1723, 1730, 1734, 1753, 1758, 1766, 1812, 
1846, 1858, 1964, 1966, 2033, 2045, 
2113, 2126, 2139, 2142, 2154, 2195, 2196, 
2206, 2262, 2278, 2300, 2324, 2325, 
2348, 2351, 2360, 2361, 2381, 2382, 
2386, 2403, 2424, 2430, 2470, 2487, 
2500, 2510, 2561, 2569, 2589, 2595, 
2601, 2603–2605, 2684, 2685, 2687, 
2703, 2742, 2755, 2797, 2798, 2872, 
2875, 2897, 2898, 2903, 2908, 2913, 
2916, 2921, 2934, 2935, 2941, 2949, 
2957, 2958, 2985, 2993, 2997, 3064, 
3101, 3104, 3124, 3192, 3196, 3197, 3199, 
3240, 3254, 3262, 3281, 3296, 3300, 
3302, 3316, 3345, 3353, 3366, 3381, 
3395, 3430, 3471, 3491, 3507, 3526, 
3541, 3575, 3593, 3622, 3623, 3639, 
3650, 3670, 3671, 3706, 3714, 3724, 
3731, 3752, 3757, 3758, 3775, 3777, 
3783, 3802, 3808, 3813, 3828, 3829, 
3833, 3846, 3860, 3892, 3953, 3985, 
3997, 4002, 4008, 4016, 4028, 4034, 
4043, 4065, 4066, 4080, 4081, 4098, 
4099, 4123, 4142, 4164, 4165, 4167, 
4169, 4229, 4305, 4306, 4327, 4328, 
4337, 4363, 4364, 4399, 4420, 4439, 
4458, 4459, 4478, 4487, 4488, 4492, 
4533, 4544, 4549, 4575, 4648, 4669, 
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